

Pregão/Concorrência Eletrônica

926832.822023 .34227 .4345 .5279300



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00082/2023 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 05 de dezembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 070/2023 de 11/04/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 2023/11/5740, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00082/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Verdura in natura**Descrição Complementar:** Verdura In Natura Tipo: Alface Americana**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 700**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 6,7100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Aceito para:** HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,0100 e a quantidade de 700 Unidade .

Item: 2

Descrição: Fruta**Descrição Complementar:** Tipo: Abacate Fortuna, Apresentação: Natural,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.200**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 7,1600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Aceito para:** HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,1400 e a quantidade de 1.200 Quilograma .

Item: 3

Descrição: Fruta**Descrição Complementar:** Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.500**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 10,1100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Aceito para:** HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,0300 e a quantidade de 1.500 Quilograma .

Item: 4

Descrição: Legume in natura**Descrição Complementar:** Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3.700**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 10,4100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,1200 e a quantidade de 3.700 Quilograma .**

Item: 5

Descrição: Legume in natura

Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 7,7700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,3300 e a quantidade de 400 Quilograma .**

Item: 6

Descrição: Legume in natura

Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Cenoura

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3.700

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 9,5400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,8600 e a quantidade de 3.700 Quilograma .**

Item: 7

Descrição: Legume in natura

Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.530

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 8,1800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,4500 e a quantidade de 2.530 Quilograma .**

Item: 8

Descrição: Condimento

Descrição Complementar: Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Folha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3.630

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 6,2900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,8800 e a quantidade de 3.630 Unidade .**

Item: 9

Descrição: Verdura in natura

Descrição Complementar: Verdura In Natura Tipo: Couve

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4,3400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,3000 e a quantidade de 2.500 Unidade .**

Item: 10

Descrição: Verdura In Natura

Descrição Complementar: Verdura In Natura Tipo: Chicória

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4,7400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,4200 e a quantidade de 2.500 Unidade .

Item: 11

Descrição: Legume in natura

Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3.800

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 7,0600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,1100 e a quantidade de 3.800 Quilograma .

Item: 12

Descrição: Fruta

Descrição Complementar: Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.500

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 9,2200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,7600 e a quantidade de 1.500 Quilograma .

Item: 13

Descrição: Legume in natura

Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.000

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 7,8500

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,3500 e a quantidade de 1.000 Quilograma .

Item: 14

Descrição: Legume in natura

Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3.430

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 9,9200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,9700 e a quantidade de 3.430 Quilograma .

Item: 15

Descrição: Verdura in natura*

Descrição Complementar: Verdura In Natura* Tipo: Repolho Verde , Espécie: Comum , Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.700

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 7,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,1000 e a quantidade de 2.700 Quilograma .

Item: 16

Descrição: Legume in natura

Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Pepino Japonês

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 7,1500

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,1400 e a quantidade de 500 Quilograma .

Item: 17

Descrição: Legume in natura

Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.300

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 12,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,6000 e a quantidade de 1.300 Quilograma .

Item: 18

Descrição: Leguminosa

Descrição Complementar: Leguminosa Variedade: Feijão De Corda , Tipo: Tipo 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G

Valor Estimado: R\$ 6,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,0400 e a quantidade de 300 Embalagem 500,00 G .

Item: 19

Descrição: Verdura in natura

Descrição Complementar: Verdura In Natura Tipo: Jambu

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 6,8200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,0400 e a quantidade de 300 Unidade .

Item: 20

Descrição: Fruta

Descrição Complementar: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 8.500

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 7,5100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,2500 e a quantidade de 8.500 Quilograma .

Item: 21

Descrição: Fruta

Descrição Complementar: Fruta Tipo: Mamão Havaí , Apresentação: Natural

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 4.500

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 9,7400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,9200 e a quantidade de 4.500 Quilograma .

Item: 22**Descrição:** Fruta**Descrição Complementar:** Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4.500**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 5,2600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Aceito para:** HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,5700 e a quantidade de 4.500 Quilograma .****Item: 23****Descrição:** Fruta**Descrição Complementar:** Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3.700**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 7,7300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Aceito para:** HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,3100 e a quantidade de 3.700 Quilograma .****Item: 24****Descrição:** Fruta**Descrição Complementar:** Fruta Tipo: Tangerina / Bergamota , Apresentação: Natural**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 8,5900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Aceito para:** HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,5700 e a quantidade de 1.000 Quilograma .****Item: 25****Descrição:** Amido**Descrição Complementar:** Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2.500**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 15,6600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Aceito para:** HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,6900 e a quantidade de 2.500 Quilograma .****Item: 26****Descrição:** Farinha De Mandioca**Descrição Complementar:** Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 14,6300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Aceito para:** HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,3800 e a quantidade de 500 Embalagem 1,00 KG .****Item: 27****Descrição:** Amido**Descrição Complementar:** Amido Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó , Acidez: Polvilho Azedo , Aspecto Físico: Tipo 1**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 14,0900**Situação:** Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,2200 e a quantidade de 500 Quilograma .**

Item: 28

Descrição: Polpa de fruta

Descrição Complementar: Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.700

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 17,2800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,1800 e a quantidade de 2.700 Quilograma .**

Item: 29

Descrição: Polpa de fruta

Descrição Complementar: Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.700

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 20,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,1200 e a quantidade de 2.700 Quilograma .**

Item: 30

Descrição: Polpa De Fruta

Descrição Complementar: Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 800

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 22,1200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,6300 e a quantidade de 800 Quilograma .**

Item: 31

Descrição: Polpa de fruta

Descrição Complementar: Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.700

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 18,6100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,5800 e a quantidade de 2.700 Quilograma .**

Item: 32

Descrição: Condimento

Descrição Complementar: Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 250

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 30,5100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,1500 e a quantidade de 250 Quilograma .**

Item: 33

Descrição: Legume in natura

Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Beterraba

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 800

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 8,8900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,6600 e a quantidade de 800 Quilograma .

Item: 34

Descrição: Legume in natura

Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 800

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 6,8600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,0500 e a quantidade de 800 Quilograma .

Item: 35

Descrição: Fruta

Descrição Complementar: Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.900

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 13,9900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,1900 e a quantidade de 1.900 Quilograma .

Item: 36

Descrição: Fruta

Descrição Complementar: Fruta Tipo: Pera D´Anjour , Apresentação: Natural

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 16,4700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,9400 e a quantidade de 500 Quilograma .

Item: 37

Descrição: Fruta

Descrição Complementar: Fruta Tipo: Uva Itália , Apresentação: Natural

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 14,7600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,4200 e a quantidade de 500 Quilograma .

Item: 38

Descrição: Fruta

Descrição Complementar: Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 600

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 7,4500

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: HNC SILVA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,2300 e a quantidade de 600

Quilograma .**Item: 39****Descrição:** Polpa de fruta**Descrição Complementar:** Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3.700**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 19,2600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Aceito para:** HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,7700 e a quantidade de 3.700 Quilograma .****Item: 40****Descrição:** Polpa De Fruta**Descrição Complementar:** Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 20,1900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Aceito para:** HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,0500 e a quantidade de 50 Quilograma .****Item: 41****Descrição:** Condimento**Descrição Complementar:** Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 21,4800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Aceito para:** HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,4400 e a quantidade de 70 Quilograma .****Item: 42****Descrição:** Suco**Descrição Complementar:** Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Mandioca , Tipo: Natural**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Litro**Valor Estimado:** R\$ 11,0500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Aceito para:** HNC SILVA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,3100 e a quantidade de 200 Litro .****Histórico****Item: 1 - Verdura in natura****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 2,0100	R\$ 1.407,0000	27/11/2023 16:28:37
	Marca: IN NARTURA						
	Fabricante: IN NATURA						
	Modelo / Versão: MAÇO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFACE DE PRIMEIRA, VARIEDADE AMERICANA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA						
	Porte da empresa: ME/EPP						
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 6,0400	R\$ 4.228,0000	05/12/2023 00:06:31

Marca: ALFACE Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: ALCAFE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura Tipo: Alface Americana Porte da empresa: ME/EPP							
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	Sim	Sim	700	R\$ 6,7000	R\$ 4.690,0000	05/12/2023 03:25:02
Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura Tipo: Alface Americana Porte da empresa: ME/EPP							
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 6,7100	R\$ 4.697,0000	22/11/2023 11:55:04
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFACE de primeira, variedade americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 6,7100	R\$ 4.697,0000	01/12/2023 10:59:10
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ALFACE de primeira, variedade americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	700	R\$ 6,7100	R\$ 4.697,0000	04/12/2023 13:28:01
Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFACE de primeira, variedade americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. Porte da empresa: ME/EPP							
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 6,7100	R\$ 4.697,0000	04/12/2023 13:50:53
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MARIZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura Tipo: Alface Americana Porte da empresa: ME/EPP							
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	700	R\$ 6,7100	R\$ 4.697,0000	04/12/2023 15:27:27
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFACE de primeira, variedade americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS	Sim	Sim	700	R\$ 6,7100	R\$ 4.697,0000	04/12/2023 15:42:29

LTDA

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** MÇ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ALFACE de primeira, variedade americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 6,7100	R\$ 4.697,0000	04/12/2023 17:21:37
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ALFACE de primeira, variedade americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	700	R\$ 6,7100	R\$ 4.697,0000	04/12/2023 21:57:17
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: ALFACE**Fabricante:** in natura**Modelo / Versão:** in natura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFACE de primeira, variedade americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 6,7100	R\$ 4.697,0000	05/12/2023 07:53:39
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ALFACE DE PRIMEIRA, VARIEDADE AMERICANA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,7100	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,7100	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,7100	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,7100	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,7100	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,7100	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,7100	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,7100	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,7100	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,7000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,0400	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,0100	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,0000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:56:977
R\$ 4,7000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:01:18:777
R\$ 3,5000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:03:19:460
R\$ 4,5000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:03:26:997
R\$ 6,6500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:03:48:740
R\$ 2,0200	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:06:10:593
R\$ 5,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:06:55:510
R\$ 4,4900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:08:13:480

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:10:14	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:10:14	Item teve empate real para o valor 6,7100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:10:14	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/12/2023 11:41:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/12/2023 12:06:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:45:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,0100.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABACATE de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 2,1400	R\$ 2.568,0000	27/11/2023 16:28:37
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ABACATE Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: ABACATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abacate Fortuna, Apresentação: Natural, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 6,4400	R\$ 7.728,0000	05/12/2023 00:06:31
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tipo: Abacate Fortuna, Apresentação: Natural, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,1000	R\$ 8.520,0000	05/12/2023 03:25:02
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,1600	R\$ 8.592,0000	22/11/2023 11:55:04
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,1600	R\$ 8.592,0000	01/12/2023 10:59:10

Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP								
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,1600	R\$ 8.592,0000	04/12/2023 13:28:01	
Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Porte da empresa: ME/EPP								
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,1600	R\$ 8.592,0000	04/12/2023 13:50:53	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tipo: Abacate Fortuna, Apresentação: Natural, Porte da empresa: ME/EPP								
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,1600	R\$ 8.592,0000	04/12/2023 15:27:27	
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABACATE de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)								
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,1600	R\$ 8.592,0000	04/12/2023 17:21:37	
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP								
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,1600	R\$ 8.592,0000	04/12/2023 22:02:23	
Marca: ABACATE Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)								
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,7900	R\$ 9.348,0000	05/12/2023 07:53:39	
Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: SUPER FRUTAS Modelo / Versão: SUPER FRUTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ABACATE , DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM								

CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"
Porte da empresa: ME/EPP

32.163.746/0001-02 CAJADO Sim Sim 1.200 R\$ 7,8000 R\$ 9.360,0000 04/12/2023 15:42:29
COMERCIO DE
ALIMENTOS
LTDA

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,8000	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7900	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1600	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1600	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1600	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1600	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1600	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1600	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1600	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,4400	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,1400	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,4000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:01:27:247
R\$ 5,0100	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:01:45:557
R\$ 5,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:03:31:557
R\$ 6,8000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:03:38:503
R\$ 7,0000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:04:03:807
R\$ 2,1500	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:06:21:130
R\$ 6,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:07:03:243
R\$ 4,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:08:24:390

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:10:25	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:10:25	Item teve empate real para o valor 7,1600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:10:25	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:45:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,1400.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABACAXI de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,0300	R\$ 4.545,0000	27/11/2023 16:28:37
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ABACAXI Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: ABACATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 9,1000	R\$ 13.650,0000	05/12/2023 00:06:31
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,1000	R\$ 15.150,0000	05/12/2023 03:25:02
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABACAXI , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,1100	R\$ 15.165,0000	22/11/2023 11:55:04
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ABACAXI , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,1100	R\$ 15.165,0000	01/12/2023 10:59:10
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABACAXI , de primeira, in natura, presentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservaşão em condições adequadas para o consumo. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,1100	R\$ 15.165,0000	04/12/2023 13:28:01
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,1100	R\$ 15.165,0000	04/12/2023 13:50:53

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural**Porte da empresa:** ME/EPP

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,1100	R\$ 15.165,0000	04/12/2023 15:27:27
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: NACIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABACAXI de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,1100	R\$ 15.165,0000	04/12/2023 15:42:29
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABACAXI , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,1100	R\$ 15.165,0000	04/12/2023 17:21:37
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ABACAXI , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,1100	R\$ 15.165,0000	04/12/2023 22:04:55
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: ABACAXI**Fabricante:** in natura**Modelo / Versão:** in natura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABACAXI , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)1**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,1100	R\$ 15.165,0000	05/12/2023 07:53:39
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ABACAXI , DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 10,1100

39.819.259/0001-02

05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 10,1100

43.758.913/0001-84

05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 10,1100

33.389.618/0001-44

05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 10,1100

09.186.564/0001-35

05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 10,1100

29.243.087/0001-00

05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 10,1100

11.885.783/0001-54

05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 10,1100	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,1100	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,1100	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,1000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,1000	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 3,0300	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,0800	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:01:48:630
R\$ 5,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:03:48:590
R\$ 6,8000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:03:52:357
R\$ 10,0000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:04:12:950
R\$ 4,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:04:41:670
R\$ 9,0700	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:05:22:323
R\$ 3,0400	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:06:35:077
R\$ 8,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:07:12:470
R\$ 7,9500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:08:41:387

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:10:42	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:10:42	Item teve empate real para o valor 10,1100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:10:42	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:45:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 3,0300.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Legume in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA INGLESIA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 3,1200	R\$ 11.544,0000	27/11/2023 16:28:37
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BATATA INGLESIA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: BARA INGLESIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 9,3700	R\$ 34.669,0000	05/12/2023 00:06:31

45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 10,4000	R\$ 38.480,0000	05/12/2023 03:25:02
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA INGLESIA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 10,4100	R\$ 38.517,0000	22/11/2023 11:55:04
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BATATA INGLESIA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 10,4100	R\$ 38.517,0000	01/12/2023 10:59:10
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA INGLESIA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 10,4100	R\$ 38.517,0000	04/12/2023 13:28:01
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 10,4100	R\$ 38.517,0000	04/12/2023 13:50:53
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA INGLESIA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)	Sim	Sim	3.700	R\$ 10,4100	R\$ 38.517,0000	04/12/2023 15:27:27
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 10,4100	R\$ 38.517,0000	04/12/2023 15:42:29

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATATA INGLESA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 10,4100	R\$ 38.517,0000	04/12/2023 17:21:37
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATATA INGLESA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	3.700	R\$ 10,4100	R\$ 38.517,0000	04/12/2023 22:06:04
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: BATATA INGLESA**Fabricante:** in natura**Modelo / Versão:** in natura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATATA INGLESA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 10,4100	R\$ 38.517,0000	05/12/2023 07:53:39
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,4100	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,4100	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,4100	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,4100	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,4100	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,4100	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,4100	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,4100	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,4100	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,4000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,3700	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 3,1200	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,3500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:02:19:077
R\$ 6,3000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:03:58:847
R\$ 5,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:04:03:977
R\$ 10,2000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:04:35:750
R\$ 5,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:05:05:740
R\$ 6,2900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:05:48:320
R\$ 3,1300	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:06:48:697
R\$ 7,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:07:22:197
R\$ 6,2500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:09:04:853

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:11:05	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:11:05	Item teve empate real para o valor 10,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:11:05	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:46:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 3,1200.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - Legume in natura**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA DOCE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 2,3300	R\$ 932,0000	27/11/2023 16:28:37
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BATATA DOCE Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: BATATA DOCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Batata Doce Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 6,9900	R\$ 2.796,0000	05/12/2023 00:06:31
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Batata Doce Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 7,7000	R\$ 3.080,0000	05/12/2023 03:25:02
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA DOCE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 7,7700	R\$ 3.108,0000	22/11/2023 11:55:04
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 7,7700	R\$ 3.108,0000	01/12/2023 10:59:10

Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BATATA DOCE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	400	R\$ 7,7700	R\$ 3.108,0000	04/12/2023 13:28:01
Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA DOCE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Porte da empresa: ME/EPP							
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 7,7700	R\$ 3.108,0000	04/12/2023 13:50:53
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Batata Doce Porte da empresa: ME/EPP							
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	400	R\$ 7,7700	R\$ 3.108,0000	04/12/2023 15:27:27
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA DOCE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 7,7700	R\$ 3.108,0000	04/12/2023 15:42:29
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA DOCE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 7,7700	R\$ 3.108,0000	04/12/2023 17:21:37
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BATATA DOCE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	400	R\$ 7,7700	R\$ 3.108,0000	04/12/2023 22:07:11
Marca: BATATA DOCE Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA DOCE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o							

consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/
Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA Sim Sim 400 R\$ 7,7700 R\$ 3.108,0000 05/12/2023 07:53:39
 COMERCIO DE
 ALIMENTOS EM
 GERAL LTDA

Marca: SUPER FRUTAS

Fabricante: SUPER FRUTAS

Modelo / Versão: SUPER FRUTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BATATA DOCE DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,7700	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7700	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7700	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7700	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7700	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7700	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7700	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7700	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7700	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,9900	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,3300	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,9500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:02:38:970
R\$ 5,7000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:04:04:920
R\$ 6,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:04:16:310
R\$ 7,5500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:04:46:017
R\$ 4,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:05:47:790
R\$ 5,9900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:06:13:793
R\$ 2,3400	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:06:56:547
R\$ 6,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:07:28:833
R\$ 5,6500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:09:25:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:11:26	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:11:26	Item teve empate real para o valor 7,7700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:11:26	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:46:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,3300.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Legume in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENOURA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 2,8600	R\$ 10.582,0000	27/11/2023 16:28:37
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: CENOURA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: CENOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Cenoura Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 8,5900	R\$ 31.783,0000	05/12/2023 00:06:31
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Cenoura Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 9,5200	R\$ 35.224,0000	05/12/2023 03:25:02
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENOURA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 9,5400	R\$ 35.298,0000	22/11/2023 11:55:04
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CENOURA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 9,5400	R\$ 35.298,0000	01/12/2023 10:59:10
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENOURA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 9,5400	R\$ 35.298,0000	04/12/2023 13:28:01
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 9,5400	R\$ 35.298,0000	04/12/2023 13:50:53

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Cenoura
Porte da empresa: ME/EPP

11.885.783/0001-54 COOPERATIVA Sim Sim 3.700 R\$ 9,5400 R\$ 35.298,0000 04/12/2023
 AGROPECUARIA 15:27:27
 DO SALGADO
 PARAENSE -
 CASP

Marca: NACIONAL
Fabricante: NACIONAL
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENOURA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02 CAJADO Sim Sim 3.700 R\$ 9,5400 R\$ 35.298,0000 04/12/2023
 COMERCIO DE 15:42:29
 ALIMENTOS
 LTDA

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CENOURA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"
Porte da empresa: ME/EPP

09.186.564/0001-35 S. MONTEIRO Sim Sim 3.700 R\$ 9,5400 R\$ 35.298,0000 04/12/2023
 PAPELARIA 17:21:37
 LTDA

Marca: DIVERSOS
Fabricante: DIVERSOS
Modelo / Versão: quilograma
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CENOURA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"
Porte da empresa: ME/EPP

10.249.079/0001-42 COOPERATIVA Sim Sim 3.700 R\$ 9,5400 R\$ 35.298,0000 04/12/2023
 AGROPECUARIA 22:09:19
 DE BENEVIDES
 - COOPABEN

Marca: CENOURA
Fabricante: in natura
Modelo / Versão: in natura
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENOURA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA Sim Sim 3.700 R\$ 9,5400 R\$ 35.298,0000 05/12/2023
 COMERCIO DE 07:53:39
 ALIMENTOS EM
 GERAL LTDA

Marca: SUPER FRUTAS
Fabricante: SUPER FRUTAS
Modelo / Versão: SUPER FRUTAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CENOURA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,5400	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,5400	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,5400	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,5400	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,5400	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,5400	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 9,5400	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,5400	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,5400	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,5200	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,5900	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,8600	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,5500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:02:54:700
R\$ 8,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:04:23:707
R\$ 6,5000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:04:33:923
R\$ 9,4500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:04:59:850
R\$ 4,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:06:20:433
R\$ 7,9900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:06:33:590
R\$ 2,8700	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:07:07:077
R\$ 7,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:07:37:737
R\$ 6,4800	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:09:58:620

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:11:59	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:11:59	Item teve empate real para o valor 9,5400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:11:59	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:46:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,8600.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Legume in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA BRANCA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP /MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.530	R\$ 2,4500	R\$ 6.198,5000	27/11/2023 16:28:37
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: CEBOLA BRANCA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: CEBORA BRANCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.530	R\$ 7,3600	R\$ 18.620,8000	05/12/2023 00:06:31

45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.530	R\$ 8,1500	R\$ 20.619,5000	05/12/2023 03:25:02
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA BRANCA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.530	R\$ 8,1800	R\$ 20.695,4000	22/11/2023 11:55:04
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CEBOLA BRANCA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.530	R\$ 8,1800	R\$ 20.695,4000	01/12/2023 10:59:10
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA BRANCA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.530	R\$ 8,1800	R\$ 20.695,4000	04/12/2023 13:28:01
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.530	R\$ 8,1800	R\$ 20.695,4000	04/12/2023 13:50:53
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA BRANCA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)	Sim	Sim	2.530	R\$ 8,1800	R\$ 20.695,4000	04/12/2023 15:27:27
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CEBOLA BRANCA de primeira, apresentando grau de evolução	Sim	Sim	2.530	R\$ 8,1800	R\$ 20.695,4000	04/12/2023 15:42:29

completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"

Porte da empresa: ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.530	R\$ 8,1800	R\$ 20.695,4000	04/12/2023 17:21:37
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CEBOLA BRANCA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"

Porte da empresa: ME/EPP

10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	2.530	R\$ 8,1800	R\$ 20.695,4000	04/12/2023 22:09:19
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: CEBOLA BRANCA

Fabricante: in natura

Modelo / Versão: in natura

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA BRANCA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	2.530	R\$ 8,1800	R\$ 20.695,4000	05/12/2023 07:53:39
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: SUPER FRUTAS

Fabricante: SUPER FRUTAS

Modelo / Versão: SUPER FRUTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,1800	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,1800	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,1800	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,1800	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,1800	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,1800	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,1800	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,1800	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,1800	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,1500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,3600	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,4500	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,3500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:03:07:093
R\$ 6,8000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:04:38:687
R\$ 6,5000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:04:47:093
R\$ 8,0000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:05:08:440
R\$ 4,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:06:32:100
R\$ 6,4900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:06:55:430
R\$ 2,4600	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:07:30:260
R\$ 5,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:07:47:077
R\$ 7,3000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:10:04:493
R\$ 6,4500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:10:41:303

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:12:42	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:12:42	Item teve empate real para o valor 8,1800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:12:42	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:46:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,4500.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Condimento

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHEIRO VERDE, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP /MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.630	R\$ 1,8800	R\$ 6.824,4000	27/11/2023 16:28:37
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: CHEIRO VERDE Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: CHEIRO VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Folha Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.630	R\$ 5,6600	R\$ 20.545,8000	05/12/2023 00:06:31
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 28/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Folha Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.630	R\$ 6,2500	R\$ 22.687,5000	05/12/2023 03:25:02
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHEIRO VERDE, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.630	R\$ 6,2900	R\$ 22.832,7000	22/11/2023 11:55:04
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	3.630	R\$ 6,2900	R\$ 22.832,7000	01/12/2023 10:59:10

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** MAÇO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CHEIRO VERDE, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	3.630	R\$ 6,2900	R\$ 22.832,7000	04/12/2023 13:28:01
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: da horta**Fabricante:** da horta**Modelo / Versão:** variada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHEIRO VERDE, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.**Porte da empresa:** ME/EPP

33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	3.630	R\$ 6,2900	R\$ 22.832,7000	04/12/2023 13:50:53
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Folha**Porte da empresa:** ME/EPP

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	3.630	R\$ 6,2900	R\$ 22.832,7000	04/12/2023 15:27:27
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: NACIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHEIRO VERDE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.630	R\$ 6,2900	R\$ 22.832,7000	04/12/2023 15:42:29
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** MÇ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHEIRO VERDE, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.630	R\$ 6,2900	R\$ 22.832,7000	04/12/2023 17:21:37
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHEIRO VERDE, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	3.630	R\$ 6,2900	R\$ 22.832,7000	04/12/2023 22:12:59
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: in natura**Fabricante:** in natura**Modelo / Versão:** in natura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHEIRO VERDE, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA

ME/EPP/MEI)

Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA Sim Sim 3.630 R\$ 6,2900 R\$ 22.832,7000 05/12/2023 07:53:39
 COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHEIRO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,2900	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,2900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,2900	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,2900	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,2900	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,2900	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,2900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,2900	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,2900	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,2500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 5,6600	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 1,8800	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 5,6500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:03:29:923
R\$ 2,2000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:04:46:190
R\$ 4,5000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:04:59:190
R\$ 6,1000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:05:22:767
R\$ 3,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:07:00:717
R\$ 1,8900	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:07:44:660
R\$ 5,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:07:59:873
R\$ 5,6000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:10:08:650

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:12:09	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:12:09	Item teve empate real para o valor 6,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:12:09	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:46:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 1,8800.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - Verdura in natura**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,3000	R\$ 3.250,0000	27/11/2023 16:28:37
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: COUVE Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: COUVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura Tipo: Couve Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 3,9100	R\$ 9.775,0000	05/12/2023 00:06:31
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura Tipo: Couve Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,3300	R\$ 10.825,0000	05/12/2023 03:25:02
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,3400	R\$ 10.850,0000	22/11/2023 11:55:04
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,3400	R\$ 10.850,0000	01/12/2023 10:59:10
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,3400	R\$ 10.850,0000	04/12/2023 13:28:01
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,3400	R\$ 10.850,0000	04/12/2023 13:50:53

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura Tipo: Couve
Porte da empresa: ME/EPP

11.885.783/0001-54 COOPERATIVA Sim Sim 2.500 R\$ 4,3400 R\$ 10.850,0000 04/12/2023
 AGROPECUARIA 15:27:27
 DO SALGADO
 PARAENSE -
 CASP

Marca: NACIONAL
Fabricante: NACIONAL
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02 CAJADO Sim Sim 2.500 R\$ 4,3400 R\$ 10.850,0000 04/12/2023
 COMERCIO DE 17:42:29
 ALIMENTOS
 LTDA

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: MÇ
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Porte da empresa: ME/EPP

09.186.564/0001-35 S. MONTEIRO Sim Sim 2.500 R\$ 4,3400 R\$ 10.850,0000 04/12/2023
 PAPELARIA 17:21:37
 LTDA

Marca: DIVERSOS
Fabricante: DIVERSOS
Modelo / Versão: unidade
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Porte da empresa: ME/EPP

10.249.079/0001-42 COOPERATIVA Sim Sim 2.500 R\$ 4,3400 R\$ 10.850,0000 04/12/2023
 AGROPECUARIA 22:17:26
 DE BENEVIDES
 - COOPABEN

Marca: COUVE
Fabricante: in natura
Modelo / Versão: in natura
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA Sim Sim 2.500 R\$ 4,3400 R\$ 10.850,0000 05/12/2023
 COMERCIO DE 07:53:39
 ALIMENTOS EM
 GERAL LTDA

Marca: SUPER FRUTAS
Fabricante: SUPER FRUTAS
Modelo / Versão: SUPER FRUTAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COUVE DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,3400	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,3400	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,3400	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,3400	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,3400	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,3400	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,3400	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,3400	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 4,3400	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,3300	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 3,9100	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 1,3000	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 3,9000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:03:41:937
R\$ 2,2000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:04:55:473
R\$ 2,8000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:05:15:337
R\$ 4,2000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:05:29:017
R\$ 3,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:07:10:303
R\$ 1,3100	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:07:58:350
R\$ 3,8000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:08:10:477

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:12	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	05/12/2023 09:10:13	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:10:27	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:10:27	Item teve empate real para o valor 4,3400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:10:27	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:47:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 1,3000.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Verdura In Natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHICÓRIA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP /MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 1,4200	R\$ 3.550,0000	27/11/2023 16:28:37
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: CHICORIA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: CHICORIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura Tipo: Chicória Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,2700	R\$ 10.675,0000	05/12/2023 00:06:31
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,7300	R\$ 11.825,0000	05/12/2023 03:25:02

Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura Tipo: Chicória Porte da empresa: ME/EPP							
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,7400	R\$ 11.850,0000	22/11/2023 11:55:04
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHICÓRIA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,7400	R\$ 11.850,0000	01/12/2023 10:59:10
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CHICÓRIA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,7400	R\$ 11.850,0000	04/12/2023 13:28:01
Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHICÓRIA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. Porte da empresa: ME/EPP							
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,7400	R\$ 11.850,0000	04/12/2023 13:50:53
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura Tipo: Chicória Porte da empresa: ME/EPP							
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,7400	R\$ 11.850,0000	04/12/2023 15:27:27
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHICÓRIA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,7400	R\$ 11.850,0000	04/12/2023 15:42:29
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MÇ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHICÓRIA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CHICÓRIA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP /MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,7400	R\$ 11.850,0000	04/12/2023 17:21:37
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHICÓRIA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP /MEI)4 Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,7400	R\$ 11.850,0000	04/12/2023 22:18:16
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: SUPER FRUTAS Modelo / Versão: SUPER FRUTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CHICÓRIA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,1400	R\$ 17.850,0000	05/12/2023 07:53:39

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,1400	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,7400	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,7400	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,7400	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,7400	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,7400	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,7400	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,7400	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,7400	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,7300	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,2700	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 1,4200	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,2500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:03:53:180
R\$ 6,3000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:05:01:693
R\$ 4,5000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:05:31:080
R\$ 4,5900	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:05:39:163
R\$ 3,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:07:17:490
R\$ 3,5000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:08:20:953
R\$ 1,4500	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:09:02:697
R\$ 4,2000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:10:18:170

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:13	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:12:19	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:12:19	Item teve empate real para o valor 4,7400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:12:19	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:47:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 1,4200.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Legume in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JERIMUM/ABÓBORA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.800	R\$ 2,1100	R\$ 8.018,0000	27/11/2023 16:40:10
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ABOBORA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: ABOBORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotia / Japonesa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.800	R\$ 6,3500	R\$ 24.130,0000	05/12/2023 00:21:16
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JERIMUM/ABÓBORA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.800	R\$ 7,0600	R\$ 26.828,0000	22/11/2023 12:01:14
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "JERIMUM/ABÓBORA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.800	R\$ 7,0600	R\$ 26.828,0000	01/12/2023 11:07:20
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JERIMUM/ABÓBORA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.800	R\$ 7,0600	R\$ 26.828,0000	04/12/2023 13:35:48

33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 7,0600	R\$ 26.828,0000	04/12/2023 13:58:56
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotia / Japonesa Porte da empresa: ME/EPP						
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	3.800	R\$ 7,0600	R\$ 26.828,0000	04/12/2023 15:35:35
	Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JERIMUM/ABÓBORA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)						
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 7,0600	R\$ 26.828,0000	04/12/2023 15:46:19
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JERIMUM/ABÓBORA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP						
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 7,0600	R\$ 26.828,0000	04/12/2023 17:25:43
	Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "JERIMUM/ABÓBORA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP						
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	3.800	R\$ 7,0600	R\$ 26.828,0000	04/12/2023 22:23:24
	Marca: JERIMUM Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JERIMUM/ABÓBORA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)						
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	Sim	Sim	3.800	R\$ 7,0600	R\$ 26.828,0000	05/12/2023 06:13:42
	Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotia / Japonesa Porte da empresa: ME/EPP						
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 7,7900	R\$ 29.602,0000	05/12/2023 07:57:18

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "JERIMUM/ABÓBORA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,7900	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0600	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0600	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0600	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0600	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0600	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0600	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0600	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0600	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0600	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,3500	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,1100	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,3000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:04:08:650
R\$ 6,8000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:05:13:327
R\$ 7,0000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:05:52:623
R\$ 3,8000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:05:55:707
R\$ 6,2900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:07:15:147
R\$ 4,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:07:29:563
R\$ 5,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:08:33:493
R\$ 2,1200	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:09:15:003
R\$ 6,0000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:10:50:773
R\$ 4,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:11:46:460

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:13:47	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:13:47	Item teve empate real para o valor 7,0600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:13:47	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:47:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,1100.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - Fruta****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,7600	R\$ 4.140,0000	27/11/2023 16:40:10
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP							
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 8,3000	R\$ 12.450,0000	05/12/2023 00:21:16
Marca: LIMAO Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: LIMAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP							
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	Sim	Sim	1.500	R\$ 9,2000	R\$ 13.800,0000	05/12/2023 06:13:42
Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP							
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 9,2200	R\$ 13.830,0000	22/11/2023 12:01:14
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 9,2200	R\$ 13.830,0000	01/12/2023 11:07:20
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LIMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	1.500	R\$ 9,2200	R\$ 13.830,0000	04/12/2023 13:35:48
Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Porte da empresa: ME/EPP							
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 9,2200	R\$ 13.830,0000	04/12/2023 13:58:56
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP							

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	1.500	R\$ 9,2200	R\$ 13.830,0000	04/12/2023 15:35:35
	Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMÃO de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)						
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 9,2200	R\$ 13.830,0000	04/12/2023 15:46:19
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP						
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 9,2200	R\$ 13.830,0000	04/12/2023 17:25:43
	Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP						
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	1.500	R\$ 9,2200	R\$ 13.830,0000	04/12/2023 22:24:36
	Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)						
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 9,2200	R\$ 13.830,0000	05/12/2023 07:57:18
	Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: SUPER FRUTAS Modelo / Versão: SUPER FRUTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUP ORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,2200	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,2200	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,2200	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,2200	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,2200	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,2200	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,2200	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,2200	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,2200	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 9,2000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,3000	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,7600	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,2500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:04:21:097
R\$ 6,8000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:05:19:933
R\$ 9,0000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:05:57:487
R\$ 6,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:06:09:767
R\$ 6,7900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:07:29:300
R\$ 4,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:07:43:320
R\$ 7,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:08:40:693
R\$ 2,7700	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:09:25:030
R\$ 8,0000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:11:02:257
R\$ 6,7500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:12:03:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:14:04	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:14:04	Item teve empate real para o valor 9,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:14:04	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:48:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,7600.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Legume in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACAXEIRA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,3500	R\$ 2.350,0000	27/11/2023 16:40:10
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,8300	R\$ 7.830,0000	05/12/2023 06:13:42
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,8500	R\$ 7.850,0000	22/11/2023 12:01:14

Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACAXEIRA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,8500	R\$ 7.850,0000	01/12/2023 11:07:20
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MACAXEIRA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,8500	R\$ 7.850,0000	04/12/2023 13:35:48
Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACAXEIRA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. Porte da empresa: ME/EPP							
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,8500	R\$ 7.850,0000	04/12/2023 13:58:56
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim Porte da empresa: ME/EPP							
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,8500	R\$ 7.850,0000	04/12/2023 15:35:35
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACAXEIRA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,8500	R\$ 7.850,0000	04/12/2023 15:46:19
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACAXEIRA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,8500	R\$ 7.850,0000	04/12/2023 17:25:43
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MACAXEIRA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							

10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,8500	R\$ 7.850,0000	04/12/2023 22:25:59
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACAXEIRA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,8500	R\$ 7.850,0000	05/12/2023 07:57:18
Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: SUPER FRUTAS Modelo / Versão: SUPER FRUTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MACAXEIRA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,8500	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,8500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,8500	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,8500	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,8500	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,8500	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,8500	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,8500	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,8500	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,8300	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,3500	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,8000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:04:52:873
R\$ 5,7300	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:05:30:497
R\$ 7,5000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:06:11:447
R\$ 4,5000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:06:21:923
R\$ 5,7200	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:07:48:700
R\$ 4,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:07:49:183
R\$ 5,5000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:08:49:347
R\$ 2,3600	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:09:40:667
R\$ 7,0000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:11:05:050
R\$ 5,7000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:12:36:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:14:37	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:14:37	Item teve empate real para o valor 7,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:14:37	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:48:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,3500.

Habilitação de fornecedor 07/12/2023 13:02:40 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Legume in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.430	R\$ 2,9700	R\$ 10.187,1000	27/11/2023 16:40:10
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPOLHO BRANCO, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)	Sim	Sim	3.430	R\$ 7,0000	R\$ 24.010,0000	04/12/2023 22:28:08
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: TOMATE Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: TOMATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.430	R\$ 8,9300	R\$ 30.629,9000	05/12/2023 00:21:16
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.430	R\$ 9,9100	R\$ 33.991,3000	05/12/2023 06:13:42
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.430	R\$ 9,9200	R\$ 34.025,6000	22/11/2023 12:01:14
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TOMATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"	Sim	Sim	3.430	R\$ 9,9200	R\$ 34.025,6000	01/12/2023 11:07:20

Porte da empresa: ME/EPP							
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	3.430	R\$ 9,9200	R\$ 34.025,6000	04/12/2023 13:35:48
Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Porte da empresa: ME/EPP							
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	3.430	R\$ 9,9200	R\$ 34.025,6000	04/12/2023 13:58:56
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada Porte da empresa: ME/EPP							
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	3.430	R\$ 9,9200	R\$ 34.025,6000	04/12/2023 15:35:35
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMATE de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.430	R\$ 9,9200	R\$ 34.025,6000	04/12/2023 15:46:19
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.430	R\$ 9,9200	R\$ 34.025,6000	04/12/2023 17:25:43
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TOMATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	3.430	R\$ 9,9200	R\$ 34.025,6000	05/12/2023 07:57:18
Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: SUPER FRUTAS Modelo / Versão: SUPER FRUTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TOMATE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,9200	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,9200	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,9200	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,9200	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,9200	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,9200	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,9200	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,9200	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,9100	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,9300	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0000	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,9700	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:05:06:460
R\$ 6,8000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:05:35:893
R\$ 9,5500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:06:21:590
R\$ 6,8000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:06:35:880
R\$ 5,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:07:54:943
R\$ 6,7900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:08:03:523
R\$ 7,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:08:57:330
R\$ 2,9800	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:09:49:940
R\$ 6,5000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:11:25:400

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:13:26	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:13:26	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:48:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,9700.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 15 - Verdura in natura*****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 2,1000	R\$ 5.670,0000	27/11/2023 16:40:10
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPOLHO BRANCO, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP							

40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 6,3000	R\$ 17.010,0000	05/12/2023 00:21:16
Marca: REPOLHO BRANCO Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: REPOLHO BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura* Tipo: Repolho Verde , Espécie: Comum , Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos. Porte da empresa: ME/EPP							
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,0000	R\$ 18.900,0000	22/11/2023 14:48:19
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPOLHO BRANCO, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,0000	R\$ 18.900,0000	01/12/2023 11:07:20
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REPOLHO BRANCO, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,0000	R\$ 18.900,0000	04/12/2023 13:35:48
Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPOLHO BRANCO, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Porte da empresa: ME/EPP							
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,0000	R\$ 18.900,0000	04/12/2023 13:58:56
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura* Tipo: Repolho Verde , Espécie: Comum , Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos. Porte da empresa: ME/EPP							
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,0000	R\$ 18.900,0000	04/12/2023 15:35:35
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPOLHO BRANCO novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,0000	R\$ 18.900,0000	04/12/2023 17:25:43

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "REPOLHO BRANCO, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,0000	R\$ 18.900,0000	04/12/2023 22:30:05
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: in natura**Fabricante:** in natura**Modelo / Versão:** in natura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REPOLHO BRANCO, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) 7,00 R\$ 18.900,00**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

45.350.258/0001-56	245.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,0000	R\$ 18.900,0000	05/12/2023 06:13:42
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: AGRI LIFE ALIMENTO**Fabricante:** AGRI LIFE ALIMENTO**Modelo / Versão:** 2/2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verdura In Natura* Tipo: Repolho Verde , Espécie: Comum , Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.**Porte da empresa:** ME/EPP

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,1500	R\$ 19.305,0000	04/12/2023 15:46:19
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REPOLHO BRANCO, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 7,7900	R\$ 21.033,0000	05/12/2023 07:57:18
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "REPOLHO BRANCO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,7900	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1500	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0000	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0000	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,0000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 6,3000	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,1000	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,2500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:05:19:023
R\$ 6,8000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:05:41:850
R\$ 6,9500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:06:43:297
R\$ 6,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:06:47:903
R\$ 4,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:08:00:417
R\$ 6,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:09:12:677
R\$ 2,1100	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:10:00:487
R\$ 6,2000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:11:17:413
R\$ 5,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:12:58:350

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:14:59	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:14:59	Item teve empate real para o valor 7,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:14:59	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,1000.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Legume in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEPINO de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 2,1400	R\$ 1.070,0000	27/11/2023 16:40:10
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: PEPINO Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: PEPINO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Pepino Japonês Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 6,4400	R\$ 3.220,0000	05/12/2023 00:21:16
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Pepino Japonês Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 7,1300	R\$ 3.565,0000	05/12/2023 06:13:42

29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEPINO de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 7,1500	R\$ 3.575,0000	22/11/2023 14:48:19
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PEPINO de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 7,1500	R\$ 3.575,0000	01/12/2023 11:07:20
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PEPINO de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 7,1500	R\$ 3.575,0000	04/12/2023 13:35:48
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Pepino Japonês Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 7,1500	R\$ 3.575,0000	04/12/2023 13:58:56
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEPINO de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)	Sim	Sim	500	R\$ 7,1500	R\$ 3.575,0000	04/12/2023 15:35:35
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEPINO de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 7,1500	R\$ 3.575,0000	04/12/2023 15:46:19
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 7,1500	R\$ 3.575,0000	04/12/2023 17:25:43

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PEPINO de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e R mecânicos oriundos do manuseio e transporte. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	500	R\$ 7,1500	R\$ 3.575,0000	04/12/2023 22:31:28
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: in natura**Fabricante:** in natura**Modelo / Versão:** in natura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEPINO de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 7,1500	R\$ 3.575,0000	05/12/2023 07:57:18
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PEPINO DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,1500	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1500	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1500	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1500	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1500	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1500	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1500	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1500	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,1300	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,4400	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,1400	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,4000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:05:34:877
R\$ 4,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:05:49:350
R\$ 7,0000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:06:54:763
R\$ 6,7000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:07:02:790
R\$ 4,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:08:08:910
R\$ 6,3900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:08:29:017
R\$ 6,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:09:27:463
R\$ 2,1500	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:10:30:320

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:12:31	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:12:31	Item teve empate real para o valor 7,1500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.

Encerramento	05/12/2023 09:12:31	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:50:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,1400.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Legume in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 3,6000	R\$ 4.680,0000	27/11/2023 16:40:10
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: PIMENTAO Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: PIMENTAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 10,8000	R\$ 14.040,0000	05/12/2023 00:21:16
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 12,0000	R\$ 15.600,0000	22/11/2023 14:48:19
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 12,0000	R\$ 15.600,0000	01/12/2023 11:07:20
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 12,0000	R\$ 15.600,0000	04/12/2023 13:35:48
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 12,0000	R\$ 15.600,0000	04/12/2023 13:58:56

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde
Porte da empresa: ME/EPP

11.885.783/0001-54 COOPERATIVA Sim Sim 1.300 R\$ 12,0000 R\$ 15.600,0000 04/12/2023
 AGROPECUARIA 15:35:35
 DO SALGADO
 PARAENSE -
 CASP

Marca: NACIONAL
Fabricante: NACIONAL
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02 CAJADO Sim Sim 1.300 R\$ 12,0000 R\$ 15.600,0000 04/12/2023
 COMERCIO DE 15:46:19
 ALIMENTOS
 LTDA

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Porte da empresa: ME/EPP

09.186.564/0001-35 S. MONTEIRO Sim Sim 1.300 R\$ 12,0000 R\$ 15.600,0000 04/12/2023
 PAPELARIA 17:25:43
 LTDA

Marca: DIVERSOS
Fabricante: DIVERSOS
Modelo / Versão: quilograma
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Porte da empresa: ME/EPP

10.249.079/0001-42 COOPERATIVA Sim Sim 1.300 R\$ 12,0000 R\$ 15.600,0000 04/12/2023
 AGROPECUARIA 22:32:29
 DE BENEVIDES
 - COOPABEN

Marca: in natura
Fabricante: in natura
Modelo / Versão: in natura
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)

45.350.258/0001-56 45.350.258 Sim Sim 1.300 R\$ 12,0000 R\$ 15.600,0000 05/12/2023
 MARLYN 06:13:42
 SANTOS DE
 ARAUJO

Marca: AGRI LIFE ALIMENTO
Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO
Modelo / Versão: IN NATURA/2023
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde
Porte da empresa: ME/EPP

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA Sim Sim 1.300 R\$ 14,2900 R\$ 18.577,0000 05/12/2023
 COMERCIO DE 07:57:18
 ALIMENTOS EM
 GERAL LTDA

Marca: SUPER FRUTAS
Fabricante: SUPER FRUTAS
Modelo / Versão: SUPER FRUTAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTÃO DE 1ª QUALIDADE; - LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,2900	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 12,0000	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 12,0000	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 12,0000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 12,0000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 12,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 12,0000	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 12,0000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 12,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 12,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,8000	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 3,6000	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 10,7500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:05:51:327
R\$ 12,6000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:05:55:630
R\$ 11,8500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:07:02:597
R\$ 10,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:07:11:200
R\$ 6,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:08:14:257
R\$ 10,7400	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:08:42:500
R\$ 8,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:09:39:477
R\$ 3,6100	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:10:56:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:12:57	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:12:57	Item teve empate real para o valor 12,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:12:57	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:50:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 3,6000.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Leguminosa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 2,0400	R\$ 612,0000	27/11/2023 16:40:10
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO - novo, constituído de grãos inteiros, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP							
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,8000	R\$ 2.040,0000	22/11/2023 14:48:19

Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO - novo, constituído de grãos inteiros, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,8000	R\$ 2.040,0000	01/12/2023 11:07:20
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO - novo, constituído de grãos inteiros, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	300	R\$ 6,8000	R\$ 2.040,0000	04/12/2023 13:35:48
Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO - novo, constituído de grãos inteiros, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. " Porte da empresa: ME/EPP							
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,8000	R\$ 2.040,0000	04/12/2023 13:58:56
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde Porte da empresa: ME/EPP							
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	300	R\$ 6,8000	R\$ 2.040,0000	04/12/2023 15:35:35
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO - novo, constituído de grãos inteiros, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,8000	R\$ 2.040,0000	04/12/2023 15:46:19
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MÇ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO - novo, constituído de grãos inteiros, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,8000	R\$ 2.040,0000	04/12/2023 17:25:43
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: embalagem Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO - novo, constituído de grãos inteiros, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							

45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: AGRI LIFE ALIMENTO Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leguminosa Variedade: Feijão De Corda , Tipo: Tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 6,8000 R\$ 2.040,0000	05/12/2023 06:13:42
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: SUPER FRUTAS Modelo / Versão: SUPER FRUTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO - NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 6,8000 R\$ 2.040,0000	05/12/2023 07:57:18

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,8000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8000	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8000	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,0400	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:06:01:173
R\$ 6,7500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:06:04:883
R\$ 6,5000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:07:10:107
R\$ 5,5000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:07:25:030
R\$ 4,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:08:22:197

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:10:23	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:10:23	Item teve empate real para o valor 6,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:10:23	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:51:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,0400.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Verdura in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JAMBU de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 2,0400	R\$ 612,0000	27/11/2023 16:40:10
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JAMBU de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 6,8200	R\$ 2.046,0000	22/11/2023 14:48:19
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: MAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "JAMBU de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 6,8200	R\$ 2.046,0000	01/12/2023 11:07:20
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JAMBU de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 6,8200	R\$ 2.046,0000	04/12/2023 13:35:48
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 6,8200	R\$ 2.046,0000	04/12/2023 13:58:56
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JAMBU de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)	Sim	Sim	300	R\$ 6,8200	R\$ 2.046,0000	04/12/2023 15:35:35
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,8200	R\$ 2.046,0000	04/12/2023 15:46:19

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** MÇ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JAMBU de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,8200	R\$ 2.046,0000	04/12/2023 17:25:43
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JAMBU de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	300	R\$ 6,8200	R\$ 2.046,0000	04/12/2023 22:41:02
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: in natura**Fabricante:** in natura**Modelo / Versão:** in natura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JAMBU de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	Sim	Sim	300	R\$ 6,8200	R\$ 2.046,0000	05/12/2023 06:13:42
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: AGRI LIFE ALIMENTO**Fabricante:** AGRI LIFE ALIMENTO**Modelo / Versão:** 2/2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verdura In Natura Tipo: Jambu**Porte da empresa:** ME/EPP

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 6,8200	R\$ 2.046,0000	05/12/2023 07:57:18
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JAMBU DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,8200	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8200	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8200	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8200	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8200	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8200	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8200	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8200	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8200	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8200	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,0400	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,2000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:06:08:960
R\$ 6,7500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:06:56:503
R\$ 6,3000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:07:21:413
R\$ 5,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:07:41:717
R\$ 4,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:08:29:740

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:10:30	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:10:30	Item teve empate real para o valor 6,8200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:10:30	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:51:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,0400.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8.500	R\$ 2,2500	R\$ 19.125,0000	27/11/2023 16:40:10
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BANANA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: BANANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8.500	R\$ 6,7600	R\$ 57.460,0000	05/12/2023 00:21:16
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANANA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8.500	R\$ 7,5100	R\$ 63.835,0000	22/11/2023 14:48:19
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8.500	R\$ 7,5100	R\$ 63.835,0000	01/12/2023 11:07:20
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	8.500	R\$ 7,5100	R\$ 63.835,0000	04/12/2023 13:35:48

Marca: da horta**Fabricante:** da horta**Modelo / Versão:** variada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.**Porte da empresa:** ME/EPP

33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	8.500	R\$ 7,5100	R\$ 63.835,0000	04/12/2023 13:58:56
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural**Porte da empresa:** ME/EPP

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	8.500	R\$ 7,5100	R\$ 63.835,0000	04/12/2023 15:35:35
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: NACIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANANA de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	8.500	R\$ 7,5100	R\$ 63.835,0000	04/12/2023 15:46:19
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	8.500	R\$ 7,5100	R\$ 63.835,0000	04/12/2023 17:25:43
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	8.500	R\$ 7,5100	R\$ 63.835,0000	04/12/2023 22:42:22
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: in natura**Fabricante:** in natura**Modelo / Versão:** in natura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	Sim	Sim	8.500	R\$ 7,5100	R\$ 63.835,0000	05/12/2023 06:13:42
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: AGRI LIFE ALIMENTO**Fabricante:** AGRI LIFE ALIMENTO**Modelo / Versão:** 2/2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural**Porte da empresa:** ME/EPP

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA Sim Sim 8.500 R\$ 7,5100 R\$ 63.835,0000 05/12/2023 07:57:18

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BANANA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,5100	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,5100	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,5100	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,5100	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,5100	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,5100	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,5100	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,5100	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,5100	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,5100	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,7600	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,2500	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 5,7000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:06:16:090
R\$ 5,6500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:07:10:543
R\$ 7,2000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:07:30:453
R\$ 5,5000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:07:53:283
R\$ 4,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:08:40:780
R\$ 5,4900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:09:04:437
R\$ 2,2600	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:10:44:607
R\$ 3,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:11:07:077
R\$ 7,1000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:12:07:647
R\$ 5,4500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:13:19:987
R\$ 2,2000	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:15:15:307
R\$ 2,8000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:16:56:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:00:21	Item aberto para lances.
Encerramento	05/12/2023 09:18:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:18:57	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	07/12/2023 12:52:21	Recusa da proposta. Fornecedor: COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN, CNPJ/CPF: 10.249.079/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 2,2000. Motivo: Não apresentou todas as documentações exigidas em edital.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:52:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,2500.

Habilitação de fornecedor 07/12/2023 13:02:40 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 2,9200	R\$ 13.140,0000	27/11/2023 16:45:38
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MAMAO Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: MAMAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Mamão Havaí , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 8,7700	R\$ 39.465,0000	05/12/2023 00:28:34
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Mamão Havaí , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 9,5400	R\$ 42.930,0000	04/12/2023 14:16:36
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Mamão Havaí , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 9,7300	R\$ 43.785,0000	05/12/2023 07:20:41
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 9,7400	R\$ 43.830,0000	22/11/2023 15:05:03
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MAMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"	Sim	Sim	4.500	R\$ 9,7400	R\$ 43.830,0000	01/12/2023 11:25:22

Porte da empresa: ME/EPP							
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	4.500	R\$ 9,7400	R\$ 43.830,0000	04/12/2023 13:40:34
Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Porte da empresa: ME/EPP							
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	4.500	R\$ 9,7400	R\$ 43.830,0000	04/12/2023 15:46:56
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMÃO de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 9,7400	R\$ 43.830,0000	04/12/2023 15:49:55
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 9,7400	R\$ 43.830,0000	04/12/2023 17:30:34
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	4.500	R\$ 9,7400	R\$ 43.830,0000	04/12/2023 22:43:21
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) 9,74 R\$ 43.830,00 Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 9,7400	R\$ 43.830,0000	05/12/2023 08:00:05
Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: SUPER FRUTAS Modelo / Versão: SUPER FRUTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 9,7400	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,7400	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,7400	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,7400	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,7400	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,7400	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,7400	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,7400	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,7300	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,5400	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,7700	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,9200	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 5,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:11:16:107
R\$ 2,8000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:12:18:910
R\$ 9,5500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:12:35:823
R\$ 2,9200	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:13:31:003
R\$ 5,4900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:13:37:993
R\$ 2,7500	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:14:13:267
R\$ 9,5400	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:15:34:790
R\$ 2,7000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:16:27:777
R\$ 6,5000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:16:31:630
R\$ 7,5000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:17:19:760
R\$ 2,6000	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:20:07:390

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:10:15	Item aberto para lances.
Encerramento	05/12/2023 09:22:08	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:22:08	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/12/2023 11:57:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.243.087/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/12/2023 12:28:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.243.087/0001-00.
Recusa de proposta	07/12/2023 12:53:04	Recusa da proposta. Fornecedor: COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN, CNPJ/CPF: 10.249.079/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 2,6000. Motivo: Não apresentou todas as documentações exigidas em edital.
Recusa de proposta	07/12/2023 12:53:57	Recusa da proposta. Fornecedor: SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.154.476/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 2,7000. Motivo: A empresa foi desclassificada para o item, pois apresentou valor inexequível.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:54:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.243.087/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,9200.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 29.243.087/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 1,5700	R\$ 7.065,0000	27/11/2023 16:45:38
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MELANCIA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: MELANCIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 4,7300	R\$ 21.285,0000	05/12/2023 00:28:34
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 5,2500	R\$ 23.625,0000	05/12/2023 07:20:41
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 5,2600	R\$ 23.670,0000	22/11/2023 15:05:03
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 5,2600	R\$ 23.670,0000	01/12/2023 11:25:22
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que the permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 5,2600	R\$ 23.670,0000	04/12/2023 13:40:34
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 5,2600	R\$ 23.670,0000	04/12/2023 14:16:36

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural**Porte da empresa:** ME/EPP

11.885.783/0001-54 COOPERATIVA Sim Sim 4.500 R\$ 5,2600 R\$ 23.670,0000 04/12/2023
 AGROPECUARIA 15:46:56
 DO SALGADO
 PARAENSE -
 CASP

Marca: NACIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MELANCIA de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02 CAJADO Sim Sim 4.500 R\$ 5,2600 R\$ 23.670,0000 04/12/2023
 COMERCIO DE 15:49:56
 ALIMENTOS
 LTDA

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

09.186.564/0001-35 S. MONTEIRO Sim Sim 4.500 R\$ 5,2600 R\$ 23.670,0000 04/12/2023
 PAPELARIA 17:30:34
 LTDA

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

10.249.079/0001-42 COOPERATIVA Sim Sim 4.500 R\$ 5,2600 R\$ 23.670,0000 04/12/2023
 AGROPECUARIA 22:45:03
 DE BENEVIDES
 - COOPABEN

Marca: in natura**Fabricante:** in natura**Modelo / Versão:** in natura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)5,26 R\$ 23.670,00**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA Sim Sim 4.500 R\$ 5,2600 R\$ 23.670,0000 05/12/2023
 COMERCIO DE 08:00:05
 ALIMENTOS EM
 GERAL LTDA

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MELANCIA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 5,2600

39.819.259/0001-02

05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 5,2600

43.758.913/0001-84

05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 5,2600

33.389.618/0001-44

05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 5,2600

09.186.564/0001-35

05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 5,2600

29.243.087/0001-00

05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 5,2600

11.885.783/0001-54

05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 5,2600	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 5,2600	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 5,2600	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 5,2500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,7300	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 1,5700	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 3,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:11:51:877
R\$ 2,8000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:12:44:090
R\$ 5,1000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:12:57:857
R\$ 5,0500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:13:52:930
R\$ 2,7900	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:14:28:257
R\$ 5,0400	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:15:49:863
R\$ 3,5000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:16:41:507
R\$ 1,5200	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:16:59:247
R\$ 4,2000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:17:32:140
R\$ 5,0000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:17:33:427

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:10:24	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	05/12/2023 09:20:25	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:21:42	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:21:42	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	07/12/2023 12:54:47	Recusa da proposta. Fornecedor: COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN, CNPJ/CPF: 10.249.079/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 1,5200. Motivo: Não apresentou todas as documentações exigidas em edital.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:55:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 1,5700.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LARANJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 2,3100	R\$ 8.547,0000	27/11/2023 16:45:38
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 6,9600	R\$ 25.752,0000	05/12/2023 00:28:34

Marca: LARANJA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: LARANJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP							
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	Sim	Sim	3.700	R\$ 7,7200	R\$ 28.564,0000	05/12/2023 07:20:41
Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP							
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 7,7300	R\$ 28.601,0000	22/11/2023 15:05:03
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LARANJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 7,7300	R\$ 28.601,0000	01/12/2023 11:25:22
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LARANJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	3.700	R\$ 7,7300	R\$ 28.601,0000	04/12/2023 13:40:34
Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LARANJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Porte da empresa: ME/EPP							
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 7,7300	R\$ 28.601,0000	04/12/2023 14:16:36
Marca: IN NATURA Fabricante: MARIZA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP							
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	3.700	R\$ 7,7300	R\$ 28.601,0000	04/12/2023 15:46:56
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LARANJA de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 7,7300	R\$ 28.601,0000	04/12/2023 15:49:56
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LARANJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 7,7300	R\$ 28.601,0000	04/12/2023 17:30:34
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LARANJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	3.700	R\$ 7,7300	R\$ 28.601,0000	04/12/2023 22:45:03
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LARANJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 7,7300	R\$ 28.601,0000	05/12/2023 08:00:05
Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: SUPER FRUTAS Modelo / Versão: SUPER FRUTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LARANJA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,7300	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7300	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7300	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7300	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7300	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7300	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7300	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7300	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7300	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7200	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,9600	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,3100	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:12:06:623
R\$ 4,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:12:40:303
R\$ 4,5000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:12:56:457
R\$ 7,5900	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:13:17:320
R\$ 4,4900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:14:06:570
R\$ 2,3200	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:15:06:340

R\$ 4,4800	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:16:08:287
R\$ 5,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:16:54:520
R\$ 2,2600	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:17:38:627
R\$ 3,8000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:17:41:170
R\$ 4,4000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:18:00:953

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:10:26	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	05/12/2023 09:20:27	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:21:35	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:21:35	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	07/12/2023 12:55:36	Recusa da proposta. Fornecedor: COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN, CNPJ/CPF: 10.249.079/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 2,2600. Motivo: Não apresentou todas as documentações exigidas em edital.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:55:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,3100.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANGERINA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,5700	R\$ 2.570,0000	27/11/2023 16:45:38
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: TANGERINA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: TANGERINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Tangerina / Bergamota , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 7,7300	R\$ 7.730,0000	05/12/2023 00:28:34
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Tangerina / Bergamota , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,5500	R\$ 8.550,0000	05/12/2023 07:20:41
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,5900	R\$ 8.590,0000	22/11/2023 15:05:03

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TANGERINA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,5900	R\$ 8.590,0000	01/12/2023 11:25:22
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TANGERINA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,5900	R\$ 8.590,0000	04/12/2023 13:40:34
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: da horta**Fabricante:** da horta**Modelo / Versão:** variada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TANGERINA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.**Porte da empresa:** ME/EPP

33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,5900	R\$ 8.590,0000	04/12/2023 14:16:36
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta Tipo: Tangerina / Bergamota , Apresentação: Natural**Porte da empresa:** ME/EPP

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,5900	R\$ 8.590,0000	04/12/2023 15:46:56
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: NACIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TANGERINA de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,5900	R\$ 8.590,0000	04/12/2023 15:49:56
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TANGERINA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,5900	R\$ 8.590,0000	04/12/2023 17:30:34
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TANGERINA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Porte da empresa: ME/EPP

10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,5900	R\$ 8.590,0000	04/12/2023 22:46:26
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: in natura**Fabricante:** in natura**Modelo / Versão:** in natura**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TANGERINA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 12,9900	R\$ 12.990,0000	05/12/2023 08:00:05
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TANGERINA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,9900	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,5900	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,5900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,5900	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,5900	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,5900	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,5900	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,5900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,5900	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,5500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,7300	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,5700	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 5,6000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:12:36:297
R\$ 7,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:12:48:667
R\$ 11,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:13:11:083
R\$ 5,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:13:31:873
R\$ 8,3500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:13:43:473
R\$ 6,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:14:21:743
R\$ 2,5800	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:15:19:783
R\$ 8,3400	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:16:23:997
R\$ 6,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:17:05:963
R\$ 6,8000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:17:56:623
R\$ 6,7900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:18:21:563
R\$ 2,5000	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:18:29:657

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:10:28	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:20:30	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:20:30	Item encerrado para lances.

Recusa de proposta	07/12/2023 12:56:28	Recusa da proposta. Fornecedor: COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN, CNPJ/CPF: 10.249.079/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Não apresentou todas as documentações exigidas em edital.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:56:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,5700.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Amido

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: GAMA LOPES Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE TAPIOCA, natural. Na data da entrega, o prazo indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1 kg, com identificado do produto, prazo de validade e peso líquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: COMERCIAL GAMA LOPES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 4,6900	R\$ 11.725,0000	27/11/2023 16:45:38
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 15,5500	R\$ 38.875,0000	05/12/2023 07:20:41
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE TAPIOCA, natural. Na data da entrega, o prazo indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1 kg, com identificado do produto, prazo de validade e peso líquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 15,6600	R\$ 39.150,0000	22/11/2023 15:05:03
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FARINHA DE TAPIOCA, natural. Na data da entrega, o prazo indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1 kg, com identificado do produto, prazo de validade e peso líquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.500	R\$ 15,6600	R\$ 39.150,0000	01/12/2023 11:25:22
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE TAPIOCA, natural. Na data da entrega, o prazo indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1 kg, com identificado do produto,	Sim	Sim	2.500	R\$ 15,6600	R\$ 39.150,0000	04/12/2023 13:40:34

prazo de validade e peso líquido.

Porte da empresa: ME/EPP

33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC	Sim	Sim	2.500	R\$ 15,6600	R\$ 39.150,0000	04/12/2023
	DE GEN						14:16:36

ALIMENTICIOS,
MAT DE
CONSTRUCAO E
CONST DE
EDIFICIOS LTDA

Marca: NUNA**Fabricante:** NUNA**Modelo / Versão:** NUNA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma**Porte da empresa:** ME/EPP

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA	Sim	Sim	2.500	R\$ 15,6600	R\$ 39.150,0000	04/12/2023
	AGROPECUARIA						15:46:56

DO SALGADO
PARAENSE -
CASP

Marca: BOM FUTURO**Fabricante:** BOM FUTURO**Modelo / Versão:** Natural**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE TAPIOCA natural. Na data da entrega, o prazo indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1 kg, com identificado do produto, prazo de validade e peso líquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO	Sim	Sim	2.500	R\$ 15,6600	R\$ 39.150,0000	04/12/2023
	PAPELARIA						17:30:34

LTDA

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FARINHA DE TAPIOCA, natural. Na data da entrega, o prazo indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1 kg, com identificado do produto, prazo de validade e peso líquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

32.163.746/0001-02	CAJADO	Sim	Sim	2.500	R\$ 18,2000	R\$ 45.500,0000	04/12/2023
	COMERCIO DE						15:49:56

ALIMENTOS

LTDA

Marca: TIA NENA**Fabricante:** JR2 ALIMENTOS EIRELI**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE TAPIOCA, natural. Na data da entrega, o prazo indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1 kg, com identificado do produto, prazo de validade e peso líquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,2000	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 15,6600	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 15,6600	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 15,6600	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 15,6600	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 15,6600	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 15,6600	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 15,5500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,6900	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:12:59:520
R\$ 14,3800	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:13:00:513
R\$ 15,4000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:13:59:720
R\$ 14,3500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:14:36:913

R\$ 4,7000

29.243.087/0001-00

05/12/2023 09:15:31:890

R\$ 15,0000

33.389.618/0001-44

05/12/2023 09:17:31:210

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:10:31	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	05/12/2023 09:20:32	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:20:53	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:20:53	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:57:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 4,6900.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 26 - Farinha De Mandioca****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: GAMA LOPES Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE MANDIOCA, tipo copioba, tipo fina, seca, de 1ª qualidade com embalagem de 1 kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: COMERCIAL GAMA LOPES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 4,3800	R\$ 2.190,0000	27/11/2023 16:45:38
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE MANDIOCA, tipo copioba, tipo fina, seca, de 1ª qualidade com embalagem de 1 kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 14,6300	R\$ 7.315,0000	22/11/2023 15:05:03
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FARINHA DE MANDIOCA, tipo copioba, tipo fina, seca, de 1ª qualidade com embalagem de 1 kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 14,6300	R\$ 7.315,0000	01/12/2023 11:25:22
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO &	Sim	Sim	500	R\$ 14,6300	R\$ 7.315,0000	04/12/2023 13:40:34

SERVICOS

Marca: da horta**Fabricante:** da horta**Modelo / Versão:** variada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MANDIOCA, tipo copioaba, tipo fina, seca, de 1 qualidade com embalagem de 1 kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deveria ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.**Porte da empresa:** ME/EPP

33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC	Sim	Sim	500	R\$ 14,6300	R\$ 7.315,0000	04/12/2023
	DE GEN						14:16:36

ALIMENTICIOS,
MAT DE
CONSTRUCAO E
CONST DE
EDIFICIOS LTDA**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez**Porte da empresa:** ME/EPP

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA	Sim	Sim	500	R\$ 14,6300	R\$ 7.315,0000	04/12/2023
	AGROPECUARIA						15:46:56

DO SALGADO
PARAENSE -
CASP**Marca:** PRINCESA**Fabricante:** PRINCESA**Modelo / Versão:** COPIOBA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MANDIOCA, tipo copioaba, tipo fina, seca, de 1ª qualidade com embalagem de 1 kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deveria ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02	CAJADO	Sim	Sim	500	R\$ 14,6300	R\$ 7.315,0000	04/12/2023
	COMERCIO DE						15:49:56

ALIMENTOS
LTDA**Marca:** REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MANDIOCA, tipo copioaba, tipo fina, seca, de 1ª qualidade com embalagem de 1 kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deveria ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO	Sim	Sim	500	R\$ 14,6300	R\$ 7.315,0000	04/12/2023
	PAPELARIA						17:30:34

LTDA

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** embalagem**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FARINHA DE MANDIOCA, tipo copioaba, tipo fina, seca, de 1ª qualidade com embalagem de 1 kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deveria ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA	Sim	Sim	500	R\$ 14,6300	R\$ 7.315,0000	05/12/2023
	COMERCIO DE						08:00:05

ALIMENTOS EM
GERAL LTDA**Marca:** SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FARINHA DE MANDIOCA, TIPO COPIOBA, TIPO FINA, SECA, DE 1ª QUALIDADE COM EMBALAGEM DE 1 KG. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERIA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A

DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,6300	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,6300	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,6300	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,6300	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,6300	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,6300	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,6300	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,6300	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,3800	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:13:14:463
R\$ 8,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:13:23:340
R\$ 6,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:13:55:790
R\$ 8,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:14:52:683
R\$ 4,3900	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:15:59:570
R\$ 9,1000	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:17:17:507
R\$ 10,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:18:00:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:10:43	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	05/12/2023 09:20:44	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:21:08	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:21:08	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:57:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 4,3800.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - Amido

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: OURO BRANCO Fabricante: OURO BRANCO Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% natural, sem conservantes e sem gordura trans. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: OURO BRANCO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 4,2200	R\$ 2.110,0000	27/11/2023 16:45:38
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 14,0900	R\$ 7.045,0000	22/11/2023 15:05:03

		Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% natural, sem conservantes e sem gordura trans. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP					
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 14,0900	R\$ 7.045,0000	01/12/2023 11:25:22
		Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% natural, sem conservantes e sem gordura trans. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP					
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	500	R\$ 14,0900	R\$ 7.045,0000	04/12/2023 13:40:34
		Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% natural, sem conservantes e sem gordura trans. Porte da empresa: ME/EPP					
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 14,0900	R\$ 7.045,0000	04/12/2023 14:16:36
		Marca: NUNA Fabricante: NUNA Modelo / Versão: NUNA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó , Acidez: Polvilho Azedo , Aspecto Físico: Tipo 1 Porte da empresa: ME/EPP					
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	500	R\$ 14,0900	R\$ 7.045,0000	04/12/2023 15:46:56
		Marca: SANTA MARIA Fabricante: SANTA MARIA Modelo / Versão: NATURAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% natural, sem conservantes e sem gordura trans. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)					
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 14,0900	R\$ 7.045,0000	04/12/2023 15:49:56
		Marca: TIA NENA Fabricante: JR2 ALIMENTOS EIRELI Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% natural, sem conservantes e sem gordura trans. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP					
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 14,0900	R\$ 7.045,0000	04/12/2023 17:30:34
		Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% natural, sem conservantes e sem gordura trans. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP					
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM	Sim	Sim	500	R\$ 14,0900	R\$ 7.045,0000	05/12/2023 08:00:05

GERAL LTDA

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTES E SEM GORDURA TRANS. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,0900	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,0900	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,0900	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,0900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,0900	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,0900	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,0900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,0900	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,2200	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,5000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:13:25:753
R\$ 6,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:13:36:693
R\$ 8,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:14:05:033
R\$ 8,4900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:15:06:543
R\$ 4,2300	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:16:08:670
R\$ 7,9900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:17:36:150
R\$ 12,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:18:11:327

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:11:06	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	05/12/2023 09:21:07	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:21:12	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:21:12	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:58:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 4,2200.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 28 - Polpa de fruta****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,1800	R\$ 13.986,0000	27/11/2023 16:45:38

Marca: APÉU POLPAS**Fabricante:** APÉU POLPAS**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE ACEROLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: APEÚ POLPAS

Porte da empresa: ME/EPP							
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 15,5500	R\$ 41.985,0000	05/12/2023 00:28:34
Marca: POLPA DE ACEROLA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: POLPA DE ACEROLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada Porte da empresa: ME/EPP							
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	Sim	Sim	2.700	R\$ 17,2500	R\$ 46.575,0000	05/12/2023 07:20:41
Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada Porte da empresa: ME/EPP							
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 17,2800	R\$ 46.656,0000	22/11/2023 15:05:03
Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE ACEROLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 17,2800	R\$ 46.656,0000	01/12/2023 11:25:22
Marca: NUTRIN POLPA Fabricante: NUTRIM POLPA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% natural, sem conservantes e sem gordura trans. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	2.700	R\$ 17,2800	R\$ 46.656,0000	04/12/2023 13:40:34
Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE ACEROLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Porte da empresa: ME/EPP							
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	2.700	R\$ 17,2800	R\$ 46.656,0000	04/12/2023 15:46:56
Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo / Versão: NATURAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE ACEROLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 17,2800	R\$ 46.656,0000	04/12/2023 15:49:56
Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS LTDA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE ACEROLA, natural, pacote com 01 kg. Com							

informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Porte da empresa: ME/EPP

09.186.564/0001-35 S. MONTEIRO Sim Sim 2.700 R\$ 17,2800 R\$ 46.656,0000 04/12/2023 17:30:34
PAPELARIA
LTDA

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE ACEROLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Porte da empresa: ME/EPP

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA Sim Sim 2.700 R\$ 17,2800 R\$ 46.656,0000 05/12/2023 08:00:05
COMERCIO DE
ALIMENTOS EM
GERAL LTDA

Marca: NUTRIN POLPAS

Fabricante: NUTRIN POLPAS

Modelo / Versão: NUTRIN POLPAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE ACEROLA, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Porte da empresa: ME/EPP

33.389.618/0001-44 JNA COM ATAC Sim Sim 2.700 R\$ 19,2800 R\$ 52.056,0000 04/12/2023 14:16:36
DE GEN
ALIMENTICIOS,
MAT DE
CONSTRUCAO E
CONST DE
EDIFICIOS LTDA

Marca: SABOR REGIONAL

Fabricante: SABOR REGIONAL

Modelo / Versão: SABOR REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,2800	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 17,2800	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 17,2800	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 17,2800	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 17,2800	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 17,2800	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 17,2800	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 17,2800	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 17,2500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 15,5500	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 5,1800	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:13:34:403
R\$ 12,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:13:51:287
R\$ 17,1000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:14:05:710
R\$ 10,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:14:12:923
R\$ 13,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:15:30:230
R\$ 11,2500	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:16:24:583
R\$ 9,9900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:17:53:970
R\$ 14,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:18:27:660
R\$ 13,8000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:18:29:070
R\$ 13,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:18:40:670

R\$ 17,0000

45.350.258/0001-56

05/12/2023 09:21:17:903

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:11:27	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:23:18	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:23:18	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:59:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 5,1800.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 29 - Polpa de fruta**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: APÉU POLPAS Fabricante: APÉU POLPAS Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE MARACUJÁ, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: APEU POLPAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 6,1200	R\$ 16.524,0000	27/11/2023 16:45:38
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: POLPA DE MARACUJA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: POLPA DE MARACUJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 18,3600	R\$ 49.572,0000	05/12/2023 00:28:34
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,3900	R\$ 55.053,0000	05/12/2023 07:20:41
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE MARACUJÁ, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,4000	R\$ 55.080,0000	22/11/2023 15:05:03
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,4000	R\$ 55.080,0000	01/12/2023 11:25:22

Marca: NUTRIN POLPA**Fabricante:** NUTRIM POLPA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "POLPA DE ACEROLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,4000	R\$ 55.080,0000	04/12/2023 13:40:34
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: da horta**Fabricante:** da horta**Modelo / Versão:** variada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE MARACUJÁ, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.**Porte da empresa:** ME/EPP

33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,4000	R\$ 55.080,0000	04/12/2023 14:16:36
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: SABOR REGIONAL**Fabricante:** SABOR REGIONAL**Modelo / Versão:** SABOR REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada**Porte da empresa:** ME/EPP

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,4000	R\$ 55.080,0000	04/12/2023 15:46:56
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: NUTRIN POLPAS**Fabricante:** NUTRIN POLPAS**Modelo / Versão:** CONGELADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE MARACUJÁ, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,4000	R\$ 55.080,0000	04/12/2023 15:49:56
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: NUTRIN POLPAS**Fabricante:** NUTRIN POLPAS LTDA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE MARACUJÁ, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 20,4000	R\$ 55.080,0000	04/12/2023 17:30:34
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE MARACUJÁ, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 23,4000	R\$ 63.180,0000	05/12/2023 08:00:05
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: NUTRIN POLPAS**Fabricante:** NUTRIN POLPAS**Modelo / Versão:** NUTRIN POLPAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "POLPA DE MARACUJÁ, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23,4000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,4000	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,4000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,4000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,4000	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,4000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,4000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,4000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,3900	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 18,3600	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,1200	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,2000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:14:21:560
R\$ 15,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:14:23:420
R\$ 18,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:14:25:540
R\$ 20,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:14:30:110
R\$ 17,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:15:47:267
R\$ 14,0000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:17:36:440
R\$ 19,9900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:18:14:257
R\$ 18,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:18:49:080
R\$ 20,1000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:21:51:330

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:12:00	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:23:52	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:23:52	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:59:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 6,1200.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 30 - Polpa De Fruta****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 6,6300	R\$ 5.304,0000	27/11/2023 16:45:38

Marca: APÉU POLPAS**Fabricante:** APÉU POLPAS**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE CUPUAÇU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: APEU POLPAS**Porte da empresa:** ME/EPP

40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 19,9100	R\$ 15.928,0000	05/12/2023 00:28:34
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: POLPA DE CUPUACU**Fabricante:** FORT FRUIT**Modelo / Versão:** POLPA DE CUPUACU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada**Porte da empresa:** ME/EPP

45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	Sim	Sim	800	R\$ 22,1100	R\$ 17.688,0000	05/12/2023 07:20:41
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: agri life**Fabricante:** agri life**Modelo / Versão:** 2/2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada**Porte da empresa:** ME/EPP

29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 22,1200	R\$ 17.696,0000	22/11/2023 15:05:03
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: NUTRIN POLPAS**Fabricante:** NUTRIN POLPAS**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE CUPUAÇU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 22,1200	R\$ 17.696,0000	01/12/2023 11:25:22
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: NUTRIN POLPA**Fabricante:** NUTRIM POLPA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "POLPA DE MARACUJÁ, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	800	R\$ 22,1200	R\$ 17.696,0000	04/12/2023 13:40:34
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: da horta**Fabricante:** da**Modelo / Versão:** variada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE CUPUAÇU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.**Porte da empresa:** ME/EPP

33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 22,1200	R\$ 17.696,0000	04/12/2023 14:16:36
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: SABOR REGIONAL**Fabricante:** SABOR REGIONAL**Modelo / Versão:** SABOR REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada**Porte da empresa:** ME/EPP

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	800	R\$ 22,1200	R\$ 17.696,0000	04/12/2023 15:46:56
	Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo / Versão: NATURAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE CUPUAÇU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)						
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 22,1200	R\$ 17.696,0000	04/12/2023 15:49:56
	Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS LTDA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE CUPUAÇU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP						
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 22,1200	R\$ 17.696,0000	04/12/2023 17:30:34
	Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "POLPA DE CUPUAÇU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP						
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 22,1200	R\$ 17.696,0000	05/12/2023 08:00:05
	Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo / Versão: NUTRIN POLPAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "POLPA DE CUPUAÇU, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,1200	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 22,1200	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 22,1200	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 22,1200	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 22,1200	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 22,1200	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 22,1200	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 22,1200	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 22,1100	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 19,9100	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,6300	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 22,0000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:14:27:987
R\$ 19,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:14:33:343
R\$ 16,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:14:37:707
R\$ 16,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:14:43:007

R\$ 18,9500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:16:03:807
R\$ 15,0000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:17:59:300
R\$ 14,9900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:18:29:367
R\$ 19,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:19:04:643
R\$ 21,8500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:21:58:760
R\$ 10,3000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:22:50:943
R\$ 15,0000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:23:21:753

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:12:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:25:22	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:25:22	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:59:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 6,6300.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - Polpa de fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: APÉU POLPAS Fabricante: APÉU POLPAS Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE GOIABA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: APEÚ POLPAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 5,5800	R\$ 15.066,0000	27/11/2023 16:50:47
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: POLPA DE GOIABA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: POLPA DE GOIABA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 16,7500	R\$ 45.225,0000	05/12/2023 00:33:51
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.700	R\$ 18,5000	R\$ 49.950,0000	05/12/2023 08:54:38
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 18,6100	R\$ 50.247,0000	22/11/2023 15:31:50

Marca: NUTRIN POLPAS**Fabricante:** NUTRIN POLPAS**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE GOIABA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 18,6100	R\$ 50.247,0000	01/12/2023 11:36:47
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "POLPA DE GOIABA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	2.700	R\$ 18,6100	R\$ 50.247,0000	04/12/2023 13:45:06
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: da horta**Fabricante:** da horta**Modelo / Versão:** va**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE GOIABA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.**Porte da empresa:** ME/EPP

33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 18,6100	R\$ 50.247,0000	04/12/2023 14:27:21
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: DA FRUTA**Fabricante:** DA FRUTA**Modelo / Versão:** DA FRUTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada**Porte da empresa:** ME/EPP

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	2.700	R\$ 18,6100	R\$ 50.247,0000	04/12/2023 15:52:25
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: NUTRIN POLPAS**Fabricante:** NUTRIN POLPAS**Modelo / Versão:** NATURAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE GOIABA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 18,6100	R\$ 50.247,0000	04/12/2023 15:53:46
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: NUTRIN POLPAS**Fabricante:** NUTRIN POLPAS LTDA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE GOIABA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 18,6100	R\$ 50.247,0000	04/12/2023 17:34:56
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE GOIABA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	2.700	R\$ 18,6100	R\$ 50.247,0000	05/12/2023 08:04:03
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: NUTRIN POLPAS**Fabricante:** NUTRIN POLPAS**Modelo / Versão:** NUTRIN POLPAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE GOIABA, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,6100	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 18,6100	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 18,6100	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 18,6100	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 18,6100	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 18,6100	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 18,6100	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 18,6100	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 18,5000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 16,7500	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 5,5800	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 18,4000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:14:41:773
R\$ 15,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:14:42:277
R\$ 10,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:14:45:557
R\$ 12,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:15:02:013
R\$ 14,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:16:16:997
R\$ 9,5000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:18:21:930
R\$ 9,4900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:18:44:457
R\$ 13,8000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:18:50:303
R\$ 13,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:19:23:393
R\$ 13,7500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:19:29:440
R\$ 18,2000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:22:06:563

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:12:20	Item aberto para lances.
Encerramento	05/12/2023 09:24:07	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:24:07	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:59:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 5,5800.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 32 - Condimento****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 9,1500	R\$ 2.287,5000	27/11/2023 16:50:47
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ALHO Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: ALHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 27,4600	R\$ 6.865,0000	05/12/2023 00:33:51
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 30,5000	R\$ 7.625,0000	05/12/2023 08:54:38
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: GRÃO DE OURO Fabricante: GRÃO DE OURO Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 30,5100	R\$ 7.627,5000	22/11/2023 15:31:50
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 30,5100	R\$ 7.627,5000	01/12/2023 11:36:47
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 30,5100	R\$ 7.627,5000	04/12/2023 13:45:06
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS,	Sim	Sim	250	R\$ 30,5100	R\$ 7.627,5000	04/12/2023 14:27:21

MAT DE
CONSTRUCAO E
CONST DE
EDIFICIOS LTDA

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça

Porte da empresa: ME/EPP

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	250	R\$ 30,5100	R\$ 7.627,5000	04/12/2023 15:52:25
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 30,5100	R\$ 7.627,5000	04/12/2023 15:53:46
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Porte da empresa: ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 30,5100	R\$ 7.627,5000	04/12/2023 17:34:56
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Porte da empresa: ME/EPP

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 32,4900	R\$ 8.122,5000	05/12/2023 08:04:04
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: SUPER FRUTAS

Fabricante: SUPER FRUTAS

Modelo / Versão: SUPER FRUTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL, COM DIZERES DE ROTULAGEM EM PACOTES E PRAZO DE VALIDADE. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 32,4900	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 30,5100	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 30,5100	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 30,5100	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 30,5100	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 30,5100	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 30,5100	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 30,5100	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 30,5000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 27,4600	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 9,1500	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 28,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:14:53:713

R\$ 30,3900	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:14:54:700
R\$ 25,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:14:59:243
R\$ 13,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:15:17:520
R\$ 27,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:16:30:597
R\$ 24,9900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:18:58:857
R\$ 27,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:19:38:487
R\$ 24,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:19:43:677
R\$ 16,0000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:19:48:210
R\$ 30,2500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:22:19:443

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:12:32	Item aberto para lances.
Encerramento	05/12/2023 09:24:20	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:24:20	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	07/12/2023 12:59:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 9,1500.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - Legume in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETERRABA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 2,6600	R\$ 2.128,0000	27/11/2023 16:50:47
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BETERRABA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: BETERRABA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Beterraba Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 8,0000	R\$ 6.400,0000	05/12/2023 00:33:51
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Beterraba Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 8,8500	R\$ 7.080,0000	05/12/2023 08:54:38
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 8,8900	R\$ 7.112,0000	22/11/2023 15:31:50

Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETERRABA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 8,8900	R\$ 7.112,0000	01/12/2023 11:36:47
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BETERRABA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP							
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	800	R\$ 8,8900	R\$ 7.112,0000	04/12/2023 13:45:06
Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETERRABA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. Porte da empresa: ME/EPP							
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 8,8900	R\$ 7.112,0000	04/12/2023 14:27:21
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Beterraba Porte da empresa: ME/EPP							
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	800	R\$ 8,8900	R\$ 7.112,0000	04/12/2023 15:52:25
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETERRABA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)							
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 8,8900	R\$ 7.112,0000	04/12/2023 15:53:46
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETERRABA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 8,8900	R\$ 7.112,0000	04/12/2023 17:34:56
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETERRABA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP							

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA Sim Sim 800 R\$ 8,8900 R\$ 7.112,0000 05/12/2023 08:04:04
 COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA
Marca: SUPER FRUTAS
Fabricante: SUPER FRUTAS
Modelo / Versão: SUPER FRUTAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETERRABA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,8900	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,8900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,8900	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,8900	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,8900	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,8900	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,8900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,8900	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,8500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 8,0000	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,6600	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:15:02:750
R\$ 8,7200	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:15:06:267
R\$ 6,8000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:15:08:303
R\$ 6,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:15:31:610
R\$ 6,7900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:16:46:240
R\$ 6,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:19:03:990
R\$ 6,4900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:19:19:280
R\$ 6,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:19:51:250
R\$ 6,4900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:19:59:613
R\$ 2,6700	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:20:16:537
R\$ 8,6500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:22:27:180
R\$ 6,0000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:24:13:143

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:12:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:26:14	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:26:14	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 13:00:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,6600.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - Legume in natura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUCHU, novo, verde, sem brotos, 1ª qualidade, com casa sã, sem rupturas, apresentando grau de evolução completo. Com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 2,0500	R\$ 1.640,0000	27/11/2023 16:50:47
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 6,8500	R\$ 5.480,0000	05/12/2023 08:54:38
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUCHU, novo, verde, sem brotos, 1ª qualidade, com casa sã, sem rupturas, apresentando grau de evolução completo. Com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 6,8600	R\$ 5.488,0000	22/11/2023 15:31:50
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CHUCHU, novo, verde, sem brotos, 1ª qualidade, com casa sã, sem rupturas, apresentando grau de evolução completo. Com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 6,8600	R\$ 5.488,0000	01/12/2023 11:36:47
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUCHU, novo, verde, sem brotos, 1ª qualidade, com casa sã, sem rupturas, apresentando grau de evolução completo. Com ausência de sujidades. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 6,8600	R\$ 5.488,0000	04/12/2023 13:45:06
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 6,8600	R\$ 5.488,0000	04/12/2023 14:27:21
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	800	R\$ 6,8600	R\$ 5.488,0000	04/12/2023 15:52:25

Marca: NACIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHUCHU, novo, verde, sem brotos, 1ª qualidade, com casa sã, sem rupturas, apresentando grau de evolução completo. Com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 6,8600	R\$ 5.488,0000	04/12/2023 15:53:46
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHUCHU, novo, verde, sem brotos, 1ª qualidade, com casa sã, sem rupturas, apresentando grau de evolução completo. Com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 6,8600	R\$ 5.488,0000	04/12/2023 17:34:56
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHUCHU, novo, verde, sem brotos, 1ª qualidade, com casa sã, sem rupturas, apresentando grau de evolução completo. Com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 6,8600	R\$ 5.488,0000	05/12/2023 08:04:04
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHUCHU, NOVO, VERDE, SEM BROTOS, 1ª QUALIDADE, COM CASA SÃ, SEM RUPTURAS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,8600	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8600	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8600	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8600	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8600	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8600	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8600	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8600	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,8500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,0500	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 5,7000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:15:09:633
R\$ 4,8000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:15:21:247
R\$ 6,2500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:15:31:057
R\$ 6,2400	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:19:38:213
R\$ 4,5000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:20:05:670
R\$ 4,3800	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:21:01:697
R\$ 5,6800	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:21:17:043
R\$ 6,1500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:22:41:283
R\$ 4,7900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:24:28:050

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:12:58	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:26:29	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:26:29	Item teve empate real para o valor 6,8600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:26:29	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 13:00:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,0500.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - Fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAÇÃ, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.900	R\$ 4,1900	R\$ 7.961,0000	27/11/2023 16:50:47
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MAÇÃ Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: MAÇÃ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.900	R\$ 12,5900	R\$ 23.921,0000	05/12/2023 00:33:51
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.900	R\$ 13,9800	R\$ 26.562,0000	05/12/2023 08:54:38
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAÇÃ, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.900	R\$ 13,9900	R\$ 26.581,0000	22/11/2023 15:31:50
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 13,9900	R\$ 26.581,0000	01/12/2023 11:36:47

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MAÇÃ, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	1.900	R\$ 13,9900	R\$ 26.581,0000	04/12/2023 13:45:06
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: da horta**Fabricante:** da horta**Modelo / Versão:** variada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAÇÃ, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.**Porte da empresa:** ME/EPP

33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 13,9900	R\$ 26.581,0000	04/12/2023 14:27:21
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural**Porte da empresa:** ME/EPP

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	1.900	R\$ 13,9900	R\$ 26.581,0000	04/12/2023 15:52:25
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: NACIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAÇÃ, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 13,9900	R\$ 26.581,0000	04/12/2023 15:53:46
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAÇÃ, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 13,9900	R\$ 26.581,0000	04/12/2023 17:34:56
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MAÇÃ, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1.900	R\$ 14,2900	R\$ 27.151,0000	05/12/2023 08:04:04
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MAÇÃ, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE

MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,2900	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 13,9900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 13,9900	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 13,9900	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 13,9900	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 13,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 13,9900	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 13,9900	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 13,9800	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 12,5900	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,1900	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 12,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:15:20:710
R\$ 10,5000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:15:30:040
R\$ 13,2000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:15:45:637
R\$ 4,1955	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:17:05:220
R\$ 11,9900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:19:51:747
R\$ 10,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:20:28:910
R\$ 10,0000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:21:22:040
R\$ 11,9500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:21:28:707
R\$ 13,0000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:22:47:960

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:13:27	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:24:48	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:24:48	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 13:00:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 4,1900.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - Fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 4,9400	R\$ 2.470,0000	27/11/2023 16:50:47

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÊRA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA.

Porte da empresa: ME/EPP

45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Pera D´Anjour , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 16,4500	R\$ 8.225,0000	05/12/2023 08:54:38
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 16,4700	R\$ 8.235,0000	22/11/2023 15:38:26
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PERA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 16,4700	R\$ 8.235,0000	01/12/2023 11:36:47
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 16,4700	R\$ 8.235,0000	04/12/2023 13:45:06
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Pera D´Anjour , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 16,4700	R\$ 8.235,0000	04/12/2023 14:27:21
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)	Sim	Sim	500	R\$ 16,4700	R\$ 8.235,0000	04/12/2023 15:52:25
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 16,4700	R\$ 8.235,0000	04/12/2023 17:34:56

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** quilograma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

05.154.476/0001-09	SILVA E SOUSA	Sim	Sim	500	R\$ 19,4900	R\$ 9.745,0000	05/12/2023 08:04:04
	COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA						

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP

32.163.746/0001-02	CAJADO	Sim	Sim	500	R\$ 23,4000	R\$ 11.700,0000	04/12/2023 15:53:46
	COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23,4000	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 19,4900	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 16,4700	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 16,4700	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 16,4700	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 16,4700	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 16,4700	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 16,4700	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 16,4500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,9400	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 17,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:15:35:923
R\$ 12,8000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:15:37:713
R\$ 16,3000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:15:55:693
R\$ 7,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:20:09:073
R\$ 15,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:20:42:700
R\$ 14,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:21:42:223
R\$ 6,5000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:22:41:440
R\$ 16,2500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:23:07:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:13:48	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:25:08	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:25:08	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 13:00:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 4,9400.

Habilitação de fornecedor 07/12/2023 13:02:40 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - Fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UVA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 4,4200	R\$ 2.210,0000	27/11/2023 16:50:47
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: UVA Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: UVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Uva Itália , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 13,2800	R\$ 6.640,0000	05/12/2023 00:33:51
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Uva Itália , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 14,7500	R\$ 7.375,0000	05/12/2023 08:54:38
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UVA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 14,7600	R\$ 7.380,0000	22/11/2023 15:38:26
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "UVA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 14,7600	R\$ 7.380,0000	01/12/2023 11:36:47
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UVA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 14,7600	R\$ 7.380,0000	04/12/2023 13:45:06

33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 14,7600	R\$ 7.380,0000	04/12/2023 14:27:21
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Uva Itália , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP						
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	500	R\$ 14,7600	R\$ 7.380,0000	04/12/2023 15:52:25
	Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UVA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)						
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 14,7600	R\$ 7.380,0000	04/12/2023 15:53:46
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UVA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP						
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 14,7600	R\$ 7.380,0000	04/12/2023 17:34:56
	Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilohrama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "UVA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP						
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 14,7600	R\$ 7.380,0000	05/12/2023 08:04:04
	Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: SUPER FRUTAS Modelo / Versão: SUPER FRUTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "UVA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,7600	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,7600	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,7600	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,7600	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,7600	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,7600	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,7600	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 14,7600	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423

R\$ 14,7500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 13,2800	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 4,4200	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 13,8000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:15:44:877
R\$ 11,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:15:49:480
R\$ 14,4500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:16:20:043
R\$ 14,4400	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:20:19:843
R\$ 8,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:20:25:380
R\$ 13,8000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:21:05:673
R\$ 13,7900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:21:57:233
R\$ 8,0000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:23:04:790
R\$ 14,3500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:23:18:683

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:14:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:25:19	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:25:19	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 13:00:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 4,4200.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - Fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 2,2300	R\$ 1.338,0000	27/11/2023 16:50:47
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MELAO Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: MELAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 6,7100	R\$ 4.026,0000	05/12/2023 00:33:51
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 7,4300	R\$ 4.458,0000	05/12/2023 08:54:38

29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 7,4500 R\$ 4.470,0000	22/11/2023 15:38:26
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 7,4500 R\$ 4.470,0000	01/12/2023 11:36:47
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 7,4500 R\$ 4.470,0000	04/12/2023 13:45:06
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 7,4500 R\$ 4.470,0000	04/12/2023 14:27:21
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)	Sim	Sim	600	R\$ 7,4500 R\$ 4.470,0000	04/12/2023 15:52:25
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 7,4500 R\$ 4.470,0000	04/12/2023 17:34:56
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 7,4500 R\$ 4.470,0000	05/12/2023 08:04:04

Marca: SUPER FRUTAS**Fabricante:** SUPER FRUTAS**Modelo / Versão:** SUPER FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MELÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"**Porte da empresa:** ME/EPP

32.163.746/0001-02 CAJADO Sim Sim 600 R\$ 7,8000 R\$ 4.680,0000 04/12/2023 15:53:46
 COMERCIO DE
 ALIMENTOS
 LTDA

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,8000	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,4500	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,4500	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,4500	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,4500	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,4500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,4500	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,4500	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 7,4300	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,7100	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 2,2300	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,1000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:15:51:747
R\$ 4,5000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:15:57:403
R\$ 7,3500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:16:29:830
R\$ 5,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:20:32:213
R\$ 6,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:21:19:687
R\$ 5,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:22:12:407
R\$ 7,3000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:23:24:280
R\$ 4,5000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:25:15:833
R\$ 4,4000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:25:33:370

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:14:38	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:27:34	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:27:34	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 13:01:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,2300.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 39 - Polpa de fruta**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: APÉU POLPAS Fabricante: APÉU POLPAS Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: APEÚ POLPAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 5,7700	R\$ 21.349,0000	27/11/2023 16:50:47
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 19,2500	R\$ 71.225,0000	05/12/2023 08:54:38
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 19,2600	R\$ 71.262,0000	22/11/2023 15:38:26
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: NUTRIN POLPA Fabricante: NUTRIM POLPA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 19,2600	R\$ 71.262,0000	01/12/2023 11:36:47
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 19,2600	R\$ 71.262,0000	04/12/2023 13:45:06
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA Marca: SABOR REGIONAL Fabricante: SABOR REGIONAL Modelo / Versão: SABOR REGIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.700	R\$ 19,2600	R\$ 71.262,0000	04/12/2023 14:27:21

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	3.700	R\$ 19,2600	R\$ 71.262,0000	04/12/2023 15:52:25
	Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo / Versão: NATURAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)						
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 19,2600	R\$ 71.262,0000	04/12/2023 15:53:46
	Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS LTDA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP						
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 19,2600	R\$ 71.262,0000	04/12/2023 17:34:56
	Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP						
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	3.700	R\$ 19,2600	R\$ 71.262,0000	05/12/2023 08:04:04
	Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo / Versão: NUTRIN POLPAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE CAJU, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,2600	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 19,2600	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 19,2600	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 19,2600	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 19,2600	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 19,2600	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 19,2600	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 19,2600	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 19,2500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 5,7700	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 15,9000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:15:59:877
R\$ 12,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:16:03:337
R\$ 19,1000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:16:36:323
R\$ 8,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:20:42:370
R\$ 11,9900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:20:45:903
R\$ 15,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:21:32:920
R\$ 14,8000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:22:17:603

R\$ 14,7500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:22:32:540
R\$ 19,0000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:23:29:080
R\$ 7,9900	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:24:41:100

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:15:00	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:26:42	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	05/12/2023 09:26:42	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 13:01:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 5,7700.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 40 - Polpa De Fruta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: APÉU POLPAS Fabricante: APÉU POLPAS Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE GRAVIOLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: APEÚ POLPAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 6,0500	R\$ 302,5000	27/11/2023 16:50:47
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 19,1800	R\$ 959,0000	05/12/2023 08:54:38
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE GRAVIOLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 20,1900	R\$ 1.009,5000	22/11/2023 15:38:26
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: NUTRIN POLPA Fabricante: NUTRIM POLPA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "POLPA DE GRAVIOLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA	Sim	Sim	50	R\$ 20,1900	R\$ 1.009,5000	01/12/2023 11:36:47

	ME/EPP/MEI)"								
	Porte da empresa: ME/EPP								
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	50	R\$ 20,1900	R\$ 1.009,5000	04/12/2023 13:45:06		
	Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE GRAVIOLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Porte da empresa: ME/EPP								
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 20,1900	R\$ 1.009,5000	04/12/2023 14:27:21		
	Marca: SABOR REGIONAL Fabricante: SABOR REGIONAL Modelo / Versão: SABOR REGIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada Porte da empresa: ME/EPP								
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	50	R\$ 20,1900	R\$ 1.009,5000	04/12/2023 15:52:25		
	Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo / Versão: NATURAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE GRAVIOLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)								
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 20,1900	R\$ 1.009,5000	04/12/2023 15:53:46		
	Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS LTDA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE GRAVIOLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP								
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 20,1900	R\$ 1.009,5000	04/12/2023 17:34:56		
	Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "POLPA DE GRAVIOLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP								
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 20,8000	R\$ 1.040,0000	05/12/2023 08:04:04		
	Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo / Versão: NUTRIN POLPAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "POLPA DE GRAVIOLA, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS								

COMPETENTES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,8000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,1900	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,1900	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,1900	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,1900	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,1900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,1900	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 20,1900	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 19,1800	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,0500	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 12,0000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:20:50:820
R\$ 19,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:21:51:480
R\$ 18,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:22:07:690
R\$ 18,0000	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:22:47:920
R\$ 19,0000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:23:39:090
R\$ 18,0000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:23:51:707
R\$ 16,8000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:24:03:783
R\$ 11,5000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:27:21:853

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:18:58	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:29:22	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:29:22	Item teve empate real para o valor 20,1900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:29:22	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 13:01:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 6,0500.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 41 - Condimento

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 6,4400	R\$ 450,8000	27/11/2023 16:52:22
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. Porte da empresa: ME/EPP							

40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 19,3300	R\$ 1.353,1000	05/12/2023 00:35:16
	Marca: PIMENTA DE CHEIRO Fabricante: FORT FRUIT Modelo / Versão: PIMENTA DE CHEIRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP						
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	Sim	Sim	70	R\$ 21,4500	R\$ 1.501,5000	05/12/2023 08:56:34
	Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo / Versão: 2/2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP						
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 21,4800	R\$ 1.503,6000	22/11/2023 15:39:35
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP						
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 21,4800	R\$ 1.503,6000	01/12/2023 11:38:58
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP						
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	Sim	Sim	70	R\$ 21,4800	R\$ 1.503,6000	04/12/2023 13:47:19
	Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero. Porte da empresa: ME/EPP						
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 21,4800	R\$ 1.503,6000	04/12/2023 14:29:07
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural Porte da empresa: ME/EPP						
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	70	R\$ 21,4800	R\$ 1.503,6000	04/12/2023 15:53:52
	Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido,						

mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)

32.163.746/0001-02 CAJADO Sim Sim 70 R\$ 21,4800 R\$ 1.503,6000 04/12/2023 15:54:45
COMERCIO DE
ALIMENTOS
LTDA

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Porte da empresa: ME/EPP

09.186.564/0001-35 S. MONTEIRO Sim Sim 70 R\$ 21,4800 R\$ 1.503,6000 04/12/2023 17:35:54
PAPELARIA
LTDA

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"

Porte da empresa: ME/EPP

10.249.079/0001-42 COOPERATIVA Sim Sim 70 R\$ 21,4800 R\$ 1.503,6000 04/12/2023 22:47:27
AGROPECUARIA
DE BENEVIDES
- COOPABEN

Marca: in natura

Fabricante: in natura

Modelo / Versão: in natura

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 21,4800	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 21,4800	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 21,4800	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 21,4800	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 21,4800	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 21,4800	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 21,4800	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 21,4800	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 21,4500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 19,3300	40.214.291/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,4400	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 11,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:21:01:853
R\$ 18,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:21:55:777
R\$ 17,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:22:07:223
R\$ 21,3000	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:23:46:143
R\$ 10,0000	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:23:55:317
R\$ 21,2500	45.350.258/0001-56	05/12/2023 09:24:35:250
R\$ 6,3900	10.249.079/0001-42	05/12/2023 09:25:04:757
R\$ 16,9900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:26:08:400

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:20:31	Item aberto para lances.

Encerramento sem prorrogação	05/12/2023 09:30:32	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:31:00	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:31:00	Item teve empate real para o valor 21,4800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:31:00	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	07/12/2023 13:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN, CNPJ/CPF: 10.249.079/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 6,3900. Motivo: Não apresentou todas as documentações exigidas em edital.
Aceite de proposta	07/12/2023 13:01:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 6,4400.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 42 - Suco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA Marca: PRODUTOS DA COLÔNIA Fabricante: PRODUTOS DA COLÔNIA Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUCUPI, liquido de cor amarela extraído da raiz damandioca brava. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: PRODUTOS DA COLÔNIA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 3,3100	R\$ 662,0000	27/11/2023 16:52:22
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo / Versão: LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUCUPI, liquido de cor amarela extraído da raiz da mandioca brava. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 11,0500	R\$ 2.210,0000	22/11/2023 15:39:35
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TUCUPI, liquido de cor amarela extraído da raiz da mandioca brava. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 11,0500	R\$ 2.210,0000	01/12/2023 11:38:58
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS Marca: da horta Fabricante: da horta Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUCUPI, liquido de cor amarela extraído da raiz da mandioca brava. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 11,0500	R\$ 2.210,0000	04/12/2023 13:47:19
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE	Sim	Sim	200	R\$ 11,0500	R\$ 2.210,0000	04/12/2023 14:29:07

	EDIFICIOS LTDA								
	Marca: IN NATURA								
	Fabricante: IN NATURA								
	Modelo / Versão: IN NATURA								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Mandioca , Tipo: Natural								
	Porte da empresa: ME/EPP								
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Sim	Sim	200	R\$ 11,0500	R\$ 2.210,0000	04/12/2023	15:53:52	
	Marca: NACIONAL								
	Fabricante: NACIONAL								
	Modelo / Versão: NATURAL								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUCUPI, líquido de cor amarela extraído da raiz da mandioca brava. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)								
	Porte da empresa: Demais (Equiparada a ME/EPP)								
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 11,0500	R\$ 2.210,0000	04/12/2023	15:54:45	
	Marca: IN NATURA								
	Fabricante: IN NATURA								
	Modelo / Versão: LT								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUCUPI, liquido de cor amarela extraído da raiz da mandioca brava. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)								
	Porte da empresa: ME/EPP								
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 11,0500	R\$ 2.210,0000	04/12/2023	17:35:54	
	Marca: DIVERSOS								
	Fabricante: DIVERSOS								
	Modelo / Versão: litro								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TUCUPI, liquido de cor amarela extraído da raiz da mandioca brava. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"								
	Porte da empresa: ME/EPP								
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 11,0500	R\$ 2.210,0000	05/12/2023	08:04:25	
	Marca: SUPER FRUTAS								
	Fabricante: SUPER FRUTAS								
	Modelo / Versão: SUPER FRUTAS								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TUCUPI, LIQUIDO DE COR AMARELA EXTRAÍDO DA RAIZ DA MANDIOCA BRAVA. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"								
	Porte da empresa: ME/EPP								

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11,0500	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 11,0500	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 11,0500	39.819.259/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 11,0500	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 11,0500	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 11,0500	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 11,0500	32.163.746/0001-02	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 11,0500	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 3,3100	47.400.231/0001-56	05/12/2023 09:00:02:423
R\$ 6,5000	09.186.564/0001-35	05/12/2023 09:21:06:397
R\$ 4,0000	11.885.783/0001-54	05/12/2023 09:21:44:793
R\$ 8,0000	33.389.618/0001-44	05/12/2023 09:22:24:493
R\$ 3,3200	29.243.087/0001-00	05/12/2023 09:23:36:363
R\$ 4,5000	05.154.476/0001-09	05/12/2023 09:24:02:860
R\$ 6,4900	43.758.913/0001-84	05/12/2023 09:26:22:583

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/12/2023 09:20:54	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	05/12/2023 09:30:55	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	05/12/2023 09:31:05	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	05/12/2023 09:31:05	Item teve empate real para o valor 11,0500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/12/2023 09:31:05	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/12/2023 13:01:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 3,3100.
Habilitação de fornecedor	07/12/2023 13:02:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HNC SILVA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	05/12/2023 09:00:03	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 16:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	05/12/2023 09:00:06	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:06	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:07	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:08	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:09	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:10	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:11	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:12	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:12	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:13	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:14	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:15	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:15	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:16	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:17	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	05/12/2023 09:00:18	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:19	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:19	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:20	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:00:21	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/12/2023 09:03:26	Bom dia. Informo que os lances abaixo de 70%, as propostas serão desclassificadas.
Pregoeiro	05/12/2023 09:04:48	Informo também que será solicitado Planilha de Custo.
Sistema	05/12/2023 09:10:13	O item 9 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	05/12/2023 09:10:14	O item 1 teve empate real para o valor 6,7100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:10:14	O item 1 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:10:15	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:10:23	O item 18 teve empate real para o valor 6,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:10:23	O item 18 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:10:24	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:10:25	O item 2 teve empate real para o valor 7,1600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:10:25	O item 2 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:10:26	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:10:27	O item 9 teve empate real para o valor 4,3400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:10:27	O item 9 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:10:28	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:10:30	O item 19 teve empate real para o valor 6,8200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:10:30	O item 19 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:10:31	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:10:42	O item 3 teve empate real para o valor 10,1100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:10:42	O item 3 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:10:43	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:11:05	O item 4 teve empate real para o valor 10,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema	05/12/2023 09:11:05	O item 4 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:11:06	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:11:26	O item 5 teve empate real para o valor 7,7700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:11:26	O item 5 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:11:27	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:11:59	O item 6 teve empate real para o valor 9,5400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:11:59	O item 6 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:12:00	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:12:09	O item 8 teve empate real para o valor 6,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:12:09	O item 8 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:12:10	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:12:19	O item 10 teve empate real para o valor 4,7400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:12:19	O item 10 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:12:20	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:12:31	O item 16 teve empate real para o valor 7,1500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:12:31	O item 16 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:12:32	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:12:42	O item 7 teve empate real para o valor 8,1800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:12:42	O item 7 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:12:43	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:12:57	O item 17 teve empate real para o valor 12,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:12:57	O item 17 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:12:58	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:13:26	O item 14 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:13:27	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:13:47	O item 11 teve empate real para o valor 7,0600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema	05/12/2023 09:13:47	O item 11 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:13:48	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:14:04	O item 12 teve empate real para o valor 9,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:14:04	O item 12 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:14:05	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:14:37	O item 13 teve empate real para o valor 7,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:14:37	O item 13 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:14:38	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:14:59	O item 15 teve empate real para o valor 7,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:14:59	O item 15 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:15:00	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:18:57	O item 20 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:18:58	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:20:25	O item 22 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	05/12/2023 09:20:27	O item 23 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	05/12/2023 09:20:30	O item 24 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:20:31	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:20:32	O item 25 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	05/12/2023 09:20:44	O item 26 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	05/12/2023 09:20:53	O item 25 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:20:54	O item 42 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/12/2023 09:21:07	O item 27 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	05/12/2023 09:21:08	O item 26 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:21:12	O item 27 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:21:35	O item 23 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:21:42	O item 22 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:22:08	O item 21 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:23:18	O item 28 está encerrado.

Sistema	05/12/2023 09:23:52	O item 29 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:24:07	O item 31 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:24:20	O item 32 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:24:48	O item 35 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:25:08	O item 36 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:25:19	O item 37 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:25:22	O item 30 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:26:14	O item 33 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:26:29	O item 34 teve empate real para o valor 6,8600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:26:29	O item 34 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:26:42	O item 39 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:27:34	O item 38 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:29:22	O item 40 teve empate real para o valor 20,1900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:29:22	O item 40 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:30:32	O item 41 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	05/12/2023 09:30:55	O item 42 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	05/12/2023 09:31:00	O item 41 teve empate real para o valor 21,4800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:31:00	O item 41 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:31:05	O item 42 teve empate real para o valor 11,0500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/12/2023 09:31:05	O item 42 está encerrado.
Sistema	05/12/2023 09:31:07	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	05/12/2023 09:56:46	Bom dia a todos.
Pregoeiro	05/12/2023 09:57:53	Srs. Licitantes estarei fazendo análise das empresas vencedoras dos itens e consulta no SICAF. Peço que aguardem um momento e permaneçam logados para maiores informações.
Pregoeiro	05/12/2023 10:37:07	Srs. Licitantes, após consulta no SICAF, nenhuma empresa constou impedimento de licitar.
Pregoeiro	05/12/2023 10:42:01	Irei fazer análise das documentações das empresas. Portanto, retornaremos dia 07/12/2023, as 11h.
Pregoeiro	07/12/2023 11:13:07	Bom dia a todos, darei alguns informes sobre a Habilitação Técnica das licitantes no certame.
Pregoeiro	07/12/2023 11:14:05	Conforme informado em mensagem no sistema comprasnet no dia 05/12/23, que os valores abaixo de 70% serão desclassificados, tendo em vista que os valores estão abaixo do valor estimado. Portanto, os lances que foram ofertados abaixo dos 70% estão Inexequíveis. Portanto estarão Desclassificados. Conforme

		cláusula 7.14.1 do edital.
Pregoeiro	07/12/2023 11:15:25	A COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO SALGADO PARAENSE-CASP, não apresentou a Certidão de Habilitação Profissional do Contador, a Certidão Negativa de Débitos/CND do Contador; as notas explicativas do balanço patrimonial, conforme: cláusula 6.3.2.3, alíneas "a.1.1" "a.1.2" e "a.1.4", bem como a Declaração de Investigações Complementares, conforme Anexo III.
Pregoeiro	07/12/2023 11:15:51	Portanto a COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO SALGADO PARAENSE-CASP encontra-se Inabilitada para o Certame.
Pregoeiro	07/12/2023 11:16:29	A COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE BENEVIDES - COOPABEN, não apresentou a Certidão Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho - MTP (Portaria nº 667/21, art. 103), conforme cláusula 6.3.2.2, alínea "f".
Pregoeiro	07/12/2023 11:16:49	Não apresentou os Índices Financeiros, Nota Explicativa do Balanço, o Termo de Abertura e encerramento da cooperativa, a Certidão Negativa do Contador, a Certidão de Habilitação do Contador, conforme cláusula 6.3.2.3.
Pregoeiro	07/12/2023 11:17:09	Não apresentou a documentação do Alvará de Vigilância Sanitária da cooperativa, conforme 6.3.2.4, alínea "b" e sim da empresa WB FARIAS SERVIÇOS COM. DE EXTINTORES, conforme solicitado em edital, bem como as declarações dos anexos III e IV do Edital. Portanto a empresa encontra-se Inabilitada para o Certame.
Pregoeiro	07/12/2023 11:18:54	A empresa DISNORTE COMÉRCIO LTDA, não apresentou a Certidão Específica conforme cláusula 6.3.2.2, alínea "f". Apresentou a Certidão Simplificada no lugar da Específica, repetidamente. Portanto a empresa encontra-se Inabilitada para o Certame.
Pregoeiro	07/12/2023 11:19:11	A empresa MARLYN SANTOS ARAÚJO não apresentou a Certidão Negativa de Débitos do Ministério do Trabalho - MTP (Portaria nº 667/21, art. 103), conforme cláusula 6.3.2.2, alínea "f". Não apresentou a Certidão Negativa do Contador, a Certidão de Habilitação do Contador, conforme cláusula 6.3.2.3.
Pregoeiro	07/12/2023 11:19:24	Não apresentou a Certidão de Falência e Concordata da empresa e não apresentou a documentação do Alvará de Vigilância Sanitária da empresa, conforme 6.3.2.4, alínea "b". Portanto a empresa encontra-se Inabilitada para o Certame.
Pregoeiro	07/12/2023 11:19:42	A empresa R S R CLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS não apresentou a Certidão de Habilitação do Contador, a Certidão Simplificada e Específica, conforme cláusula 6.3.2.3, e não apresentou a documentação do Alvará de Vigilância Sanitária da empresa, conforme 6.3.2.4, bem como as declarações dos anexos III e IV do Edital.
Pregoeiro	07/12/2023 11:20:02	Portanto a empresa R S R CLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS encontra-se Inabilitada para o Certame.
Pregoeiro	07/12/2023 11:23:46	A empresa HNC SILVA COMÉRCIO LTDA apresentou as documentações constantes em edital. Portanto a empresa está HABILITADA para o Certame.
Pregoeiro	07/12/2023 11:23:59	A empresa J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA apresentou as documentações constantes em edital. Portanto a empresa está HABILITADA para o Certame.
Pregoeiro	07/12/2023 11:24:15	A empresa CAJADO COMÉRCIO sendo empresa remanescente de itens apresentou as documentações constantes em edital. Portanto a empresa está HABILITADA para o Certame.
Pregoeiro	07/12/2023 11:24:35	A empresa EDMAR Q. DE SOUSA sendo empresa remanescente de itens apresentou as documentações constantes em edital. Portanto a empresa está HABILITADA para o Certame.
Pregoeiro	07/12/2023 11:25:05	A empresa JNA COMÉRCIO ATACADISTA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS sendo empresa remanescente de itens apresentou as documentações constantes em edital. Portanto a empresa está HABILITADA para o Certame.
Pregoeiro	07/12/2023 11:25:37	A empresa S MONTEIRO PAPELARIA EIRELI sendo empresa remanescente de itens apresentou as documentações constantes em edital. Portanto a empresa está HABILITADA para o Certame
Pregoeiro	07/12/2023 11:27:20	A empresa SOUSA E SILVA COMÉRCIO sendo empresa remanescente de itens apresentou as documentações constantes em edital. Portanto a empresa está HABILITADA para o Certame.
Pregoeiro	07/12/2023 11:32:16	Passarei agora para negociação dos itens com as empresas habilitadas e com as remanescentes.
Pregoeiro	07/12/2023 11:35:53	Para HNC SILVA COMERCIO LTDA - Senhor licitante, sua empresa ficou os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42. Mas sua empresa é remanescente dos itens: 20, 22, 23, 24, 41. Confirma os valores de lance?

Pregoeiro	07/12/2023 11:36:14	Para HNC SILVA COMERCIO LTDA - A empresa confirmando o valor de lance, terá que fornecer o produto no valor licitado e registrado em ATA, por um período de 12 (doze) meses, sendo que os preços não poderão ser reajustados.
47.400.231/0001-56	07/12/2023 11:36:15	Bom dia senhora pregoeira.
47.400.231/0001-56	07/12/2023 11:37:51	confirmamos os nossos valores ofertado senhora pregoeira
Pregoeiro	07/12/2023 11:40:42	Para HNC SILVA COMERCIO LTDA - Aceito seu preço de lance. Solicito PLANILHA DE CUSTO dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42.
Pregoeiro	07/12/2023 11:41:40	Para HNC SILVA COMERCIO LTDA - Solicito também Planilha Reajustada dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42. Lembrando que o prazo para envio é de até 2h. Irei convocar anexo através do item 01.
Sistema	07/12/2023 11:41:52	Senhor fornecedor HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
47.400.231/0001-56	07/12/2023 11:42:00	ok senhora pregoeira iremos providenciar.
Pregoeiro	07/12/2023 11:43:40	Para J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - Senhor licitante, sua empresa é remanescente do item 21. A empresa confirmando o valor de lance, terá que fornecer o produto no valor licitado e registrado em ATA, por um período de 12 (doze) meses, sendo que os preços não poderão ser reajustados. Confirma o valor de lance?
29.243.087/0001-00	07/12/2023 11:54:55	CONFIRMO
29.243.087/0001-00	07/12/2023 11:55:13	BOM DIA
Pregoeiro	07/12/2023 11:56:55	Para J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - Aceito seu preço de lance. Solicito envio da proposta ajustada com o item 21. Lembrando que o prazo para envio é de até 2h. Irei convocar anexo através do item 21.
Sistema	07/12/2023 11:57:59	Senhor fornecedor J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.243.087/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	07/12/2023 11:59:18	Para J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - Solicito também PLANILHA DE CUSTO para o item 21.
Sistema	07/12/2023 12:06:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HNC SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 47.400.231/0001-56, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	07/12/2023 12:28:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.243.087/0001-00, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	07/12/2023 13:02:41	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	07/12/2023 13:03:49	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 07/12/2023 às 13:25:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	04/12/2023 14:17:40	
Abertura da sessão pública	05/12/2023 09:00:03	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	05/12/2023 09:31:07	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	07/12/2023 13:02:41	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	07/12/2023 13:03:49	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 07/12/2023 às 13:25:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:27 horas do dia 07 de dezembro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

BENEDITA RIBEIRO DE LIMA NETA
Pregoeiro Oficial

LUCIANA HOLANDA SARAIVA PEREIRA
Equipe de Apoio

RAFAEL RAMOS DE ANDRADE
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar

